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Nowoczesna Administracja Samorządowa 

M ieszkańcy Brzezowej, 
Skrzynki, Stadnik       

i Stojowic mogą zapoznać się 
z projektami miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla swoich miej-
scowości. Projekty wyłożone 
zostaną w Sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy od 23 lutego 
do 23 marca – w poniedziałki 
od godz. 9.30 do 16.30, od 
wtorku do piątku w godz. od 
10 do 13. 
 Przedstawiciele zespołu 
projektowego będą pełnić dy-
żury w każdy poniedziałek (od 
godz. 12 do 16.30), wtorek i 
piątek (od 10 do 13). 
 Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projektach roz-
wiązaniami odbędzie się          
9 marca o godz. 16 w budyn-
ku Regionalnego Centrum 
O św i a t o w o - S p o r t o w e g o          
w Dobczycach. 
 Zgodnie z ustawą o plano-
waniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz z ustawą    
o udostępnianiu informacji      
o środowisku i jego ochronie, 
każdy kto ma uwagi do przed-
stawionych projektów, może 
zgłosić je na piśmie w nieprze-
kraczalnym terminie do          
7 kwietnia. 
 Uwagi należy składać na 
piśmie do Burmistrza Gminy     
i Miasta Dobczyce, z poda-
niem imienia, nazwiska 
(nazwy jednostki organizacyj-
nej), adresu oraz oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga 
dotyczy. Składać je można:  
• w Urzędzie Gminy 

(Rynek 26) w Biurze 
Obsługi Klienta,  

• drogą pocztową: Urząd 
Gminy i Miasta Dob-
czyce, 32-410 Dobczy-
ce, Rynek 26,  

• w postaci elektronicz-
nej: opatrzone bez-
piecznym podpisem 
elektronicznym weryfi-
kowanym przy pomocy 
kwalifikowanego certy-
f i k a tu ,  na  ad r e s 
ugim@dobczyce.pl;  

• poprzez Elektroniczną 
Platformę Usług Admi-
nistracji Publicznej 
(ePUAP). 

Co można załatwić za pośred-
nictwem profilu zaufanego 
ePUAP? 
Od kilku miesięcy w miesięcz-
niku Tapeta piszemy o syste-
mie informatycznym ePUAP 
(Elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicz-
nej). Dzięki niemu obywatele 
mogą załatwiać sprawy urzędo-
we za pośrednictwem internetu, 
natomiast przedstawiciele urzę-
dów – bezpłatnie udostępniać 
usług w postaci elektronicznej. 
Ideą, jaka przyświecała budo-
wie ePUAP było stworzenie 
jednego, łatwo dostępnego i 
bezpiecznego elektronicznego 
„kanału” udostępniania usług 
publicznych; tak powstał portal 
www.epuap.gov.pl 
Za pośrednictwem profilu za-
ufanego ePUAP można już 
złożyć wiele wniosków, m.in.: 
zgłosić narodziny dziecka, za-
rejestrować auto czy zgłosić 
działalność gospodarczą. Spra-
wy te nie wymagają od nas już 
osobistego stawiennictwa w 
urzędzie – pomijając oczywi-
ście procedurę uzyskania profi-
lu zaufanego ePUAP, która 
wymaga osobistej wizyty w 
Punkcie Potwierdzającym (np. 
w dobczyckim urzędzie). 
 
Jak załatwić sprawę 
Podania (pisma, wnioski, żąda-
nia, wyjaśnienia, odwołania, 
zażalenia) mogą być wnoszone 
do Urzędu pisemnie, telegra-
ficznie, za pomocą telefaksu 
lub ustnie do protokołu, a także 
za pomocą innych środków 
komunikacji elektronicznej, w 
tym przez elektroniczną 
skrzynkę podawczą ePUAP. 
Wniosek składany w formie 
elektronicznej musi być opa-
trzony bezpiecznym podpisem 
kwalifikowanym lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufa-
nym ePUAP. 
W katalogu usług, które dostęp-
ne są przez platformę ePUAP w 
dobczyckim urzędzie, możemy 
znaleźć: wydanie zaświadcze-
nia ze studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego; wypisy i wyry-
sy ze studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego; udostępnienie 
informacji publicznej; wpis 

żłobka lub klubu dziecięcego 
do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych; uzyskanie infor-
macji o zakończeniu świadcze-
nia usług hotelarskich w innym 
obiekcie, w którym są świad-
czone usługi hotelarskie; wy-
kreślenie z rejestru żłobków i 
klubów dziecięcych; pismo 
ogólne do Urzędu; wydanie 
zezwolenia na wyprzedaż na-
pojów alkoholowych; dopisa-
nie do spisu wyborców; wyda-
nie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych; wyda-
nie licencji na transport drogo-
wy taksówką; ustalenie lokali-
zacji inwestycji celu publiczne-
go; jednorazowe zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholo-
wych; wydanie zezwolenia na 
usunięcie drzew i krzewów; 
wydanie zgody na organizację 
imprezy masowej. 
Wnioski te można złożyć bez-
pośrednio przez epuap.gov.pl 
(wpisując w wyszukiwarce 
„Dobczyce”) lub wchodząc      
n a  s t r o nę  i n t e rn e to wą 
www.dobczyce.pl Tam, w za-
kładce „załatw sprawę” znajdu-
je się katalog wszystkich usług 
dostępnych w urzędzie gminy. 
Sprawy, które nie są udostęp-
nione jako „usługi specjalne” 
można załatwić za pomocą 
pisma ogólnego. 
 
Co można otrzymać na 
„skrytkę”? 
Każdy, kto założy swoje konto 
na platformie ePUAP, będzie 
posiadał skrytkę, która umożli-
wi odbieranie korespondencji z 
Urzędu. Należy podać w urzę-
dzie swoje imię, nazwisko, 
login do systemu oraz nazwę 
skrytki w systemie, na którą 
chcemy otrzymywać korespon-
dencję z Urzędu. Po odpowied-
nim skonfigurowaniu skrytki 
będziemy na nią otrzymywać 
np.: faktury za wodę, ścieki, 
informację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
czy nakazy podatkowe). 
Za pośrednictwem ePUAP 
można także wysłać do urzędu 
pismo ogólne z prośbą o prze-
kazywanie wszelkiej korespon-
dencji w konkretnej sprawie 
drogą elektroniczną na skrytkę 
ePUAP.  

Wyłożenie projektu 
miejscowego planu  
zagospodarowania 

przestrzennego 
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Orkiestra Dęta „Dobczyce” ma już 95 lat 

W  piątek, 23 stycznia, w auli widowisko-
wej Regionalnego Centrum Oświato-

wo-Sportowego w Dobczycach odbył się 
koncert. Jubileuszowy pt.: „Orkiestra Dęta 
Dobczyce na 95-lecie”, zorganizowany w 

ramach „małych projektów”. W trakcie kon-
certu, najstarsza orkiestra w Dobczycach, 
zaprezentowała przekrój całego dorobku arty-
stycznego, powstałego na przestrzeni lat. 
 Kilkudziesięciu muzyków i 3. wokali-
stów zabrało wszystkich zebranych w niezwy-
kle energetyczną, żywiołową, pełną niespo-
dzianek podróż muzyczną. W pierwszej czę-
ści wieczoru znalazły się popisowe marsze, 
takie jak „Viva”, „Hipodrom”, „Ułański 
szyk”, „Dzień Podchorążego”, w drugiej – 
pojawiły się utwory koncertowe, takie jak 
„Kosynierzy Dixie”, „Theme From New 
York, New York”, „Rosamunde”, „The Final 
Countdown" czy „Tico Tico”. W trzecim 
muzycznym bloku, publiczność zgromadzona 
w RCOS wysłuchała najpiękniejszych kolęd, 
takich jak: „Oj Maluśki”, „Wśród nocnej ci-
szy”, „Jest taki dzień”, Zaśnij dziecino” czy 
„A wczora z wieczora”. Koncert zamknęły 
utwory wokalne, a wśród nich brawurowo 
wykonana „Wiązanka góralska”, „Skrzydlate 

ręce”, I Just Called to Say I Love You”, 
„Conquita” i „Jak rozpętałem drugą wojnę 
światową”.  
 W rolę wokalistów wcielili się: Mał-
gorzata Szklarz – członek Orkiestry, Józef 

M a n i e c k i  – 
o k r z y k n i ę t y 
„najbardziej wylu-
zowanym kapel-
mistrzem” oraz 
gościnnie Piotr 
Skóra, wokalista 
Big Bandu Dob-
czyce. W trakcie 
całego koncertu, 
na ekranie wy-
świetlana była 
prezentacja ze 
zdjęciami z naj-
ważniejszych wy-
darzeń z życia 
Orkiestry. Ze sce-
ny płynęły humo-
rystyczne anegdo-
tki i wspomnienia 
o zespole. O efek-

ty świetlne zadbał Andrzej Żaba, a o to, by 
wspomnienia nie były zbyt ulotne - Jacek Sala 
(„Foto-Video Kadr”). 
 Przedstawiciele władz samorządo-
wych, stowarzyszeń, klubów sportowych, 
przekazując listy gratulacyjne i pamiątkowe 
tabla, życzyli Orkiestrze już nie 100. a 200. 
lat pracy artystycznej. Jubileusz nie mógł się 
odbyć bez słodkości, które przekazał Orkie-
strze Jan Hartabus („Piekarnia-Cukiernia 
„Dom Chleba”) oraz bez ogromnego jubile-
uszowego tortu, który ufundowali państwo 
Brożkowie i Palonkowie (Piekarnia -
Cukiernia „Złoty Kłos”). Na wszystkich gości 
czekał serwis kawowy oraz słodki poczęstu-
nek. 
 Koncert był ostatnim elementem 
„małego projektu”, realizowanego przez 
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 
Dobczycach, pt.  „Wyposażenie Orkiestry 
Dętej "Dobczyce" w instrumenty i akcesoria 
muzyczne oraz organizacja koncertu dla lud-

ności z obszaru LGD Turystyczna Podkowa, 
promującego 95-lat istnienia Orkiestry” oraz 
doskonałą okazją do zaprezentowania no-
wych nabytków. Dzięki projektowi Orkie-
stra otrzymała  instrumenty i stroiki, takie 
jak: zestaw perkusyjny, saksofon barytono-
wy, saksofon sopranowy, saksofon tenoro-
wy, saksofon altowy, trąbkę, klarnet, kom-
plet 70 stroików.  
 Zakup instrumentów oraz organiza-
cja koncertu współfinansowane były ze 
środków Unii Europejskiej,: „Europejski 
Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
wiejskich”, objętych PROW na lata 2007-
2013, w ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” dla małych 
projektów. 

Katarzyna Maj 

P o raz drugi Dobczyce gościły najlepsze 
grupy kolędnicze z powiatu. W niedzielę, 

na scenie Regionalnego Centrum Oświatowo-
Sportowego odbył się Powiatowy Przegląd 
Grup Kolędniczych: „Hej, Kolęda, Kolęda...”. 
Wzięło w nim udział 8 grup kolędniczych.  
Grupy, które zaprezentowały się w Dobczy-
cach to: Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” Góra-
li-Kliszczaków z Tokarni, Grupa Kolędnicza     
z Tenczyna, Grupa Kolędnicza „Z Dorotą”       
z Rudnika, Grupa Kolędnicza „Z konikiem” ze 
Skrzynki, „Szopka z Lalkami” z Dobczyc, 

Pasterze ze Stojowic, Pasterze z Dobczyc, 
Dziecięca Grupa Kolędnicza „Z Maryjką”. 
 Grupy oceniane były przez komisję,     
w skład której weszli: Elżbieta Porębska-
Kubik (etnograf), Teresa Marcinkowska 
(etnograf) i Andrzej Starzec (etnomuzykolog). 
Jury przyznało trzy równorzędne nagrody 
główne, które otrzymali: Grupa Kolędnicza       
z Tenczyna, Grupa Kolędnicza „Z Dorotą”      
z Rudnika, „Szopka z Lalkami” z Dobczyc. 
Przyznanie tych nagród było równorzędne        
z nominacją do udziału w Ogólnopolskim 
Przeglądzie Grup Kolędniczych „Karnawał 
Góralski” w Bukowinie Tatrzańskiej. 
 Wyróżnienie otrzymała Grupa Kolęd-
nicza „Z konikiem” ze Skrzynki. 
 W Bukowinie nasze grupy zaprezento-
wały się na wysokim poziomie. Panowie          
z Rudnika zdobyli pierwsze miejsce, grupa      
z Turoniem z Tenczyna – miejsce trzecie. Wy-
różnienia otrzymały: Szopka z Lalkami z Dob-
czyc oraz Pasterze z Dobczyc. 
 Na zakończenie Przeglądu w Dobczy-
cach Jan Koczwara, wieloletni dyrektor Myśle-
nickiego Ośrodka Kultury opowiedział o histo-
rii organizowania przeglądów Kolędniczych     
w powiecie. 
 Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali poczęstunek dyplomy oraz nagrody finan-
sowe, a laureaci nagród głównych dodatkowo 
statuetki  ufundowane przez Starostwo Powia-
towe w Myślenicach. Najmłodsza Grupa Ko-
lędnicza otrzymała pamiątkową statuetkę. 
Nagrody uczestnikom wręczyli: Tomasz Suś 
oraz Paweł Machnicki. 

(mgokis) 

Powiatowy Przegląd Grup  
Kolędniczych: Hej, Kolęda,  

Kolęda...!" za nami 

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 



W  marcu mija 15. rocznica powstania 
Sekcji Ratownictwa Wodnego przy OSP 

w Dobczycach. Pomysłodawcami powstania 
takiej grupy w marcu 2000r. byli: nieżyjący już 
Władysław Żuławiński oraz działający w sekcji 
do dzisiaj Tadeusz Bochnia, który został pierw-
szym jej dowódcą. Po nim funkcję tę pełnił 
Andrzej Guzik, a obecnie dowódcą jest Robert 
Kozubek.  
 Sekcja jest grupą specjalistyczną liczącą 
14. członków (w tym 4 wspierających), którzy 
posiadają wieloletnie doświadczenie i liczne 
uprawnienia związane z ratownictwem wodnym 
i działalnością na wodzie (m.in.: ratownicy 
wodni, płetwonurkowie, stermotorzyści, sterni-
cy motorowodni). Wśród wymienionych upraw-
nień dobczyccy strażacy mogą pochwalić się 
wysokimi stopniami np.: instruktor nurkowania 
PADI i HSA, instruktor pływania, instruktor 
EFR, a nawet kapitan żeglugi śródlądowej. 
Część z nich należy do WOPR-u i międzynaro-
dowych federacji nurkowych (PADI, CMAS). 
Dzięki przychylności władz MPWiK w Krako-
wie siedziba sekcji mieści się na przystani wod-
nej ZUW „Raba” w Dobczycach.  
 Grupa jest dysponowana do działań z 
zakresu ratownictwa wodnego przez Komendę 
Powiatową PSP w Myślenicach. Wraz z macie-
rzystą jednostką sekcja włączona jest do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Główne cele działalności SRW OSP w Dobczy-
cach to: akcje ratownicze i poszukiwawcze, 
ratownictwo ekologiczne (usuwanie zanieczysz-
czeń z powierzchni wody, dezaktywacja skażeń, 
stawianie zapór przeciwolejowych, itp.), walka 
z klęskami żywiołowymi, lekkie prace podwod-
ne, działalność edukacyjna, współpraca z Poli-
cją, PSP i innymi służbami. 

Jacek Kozubek 
Sekcja Ratownictwa Wodnego OSP Dobczyce 

e-mail: srwospdobczyce@wp.pl 
facebook.com/srwospdobczyce 

N a skrzydłach nadziei” uniósł uczestni-
ków koncert nauczycieli i uczniów 

Szkoły Muzycznej I stopnia w Dobczycach 
(wystąpili m. in. Konrad Mika, Barbara Knap-

czyk, Łukasz Nędza Zuzanna Lichoń, Gabrie-
la Markiewicz, Dawid Topa, Michał Topa, 
Michał Kopta, Emilia Selwa, Maciej Baczyń-
ski, Jakub Włodarczyk, Krzysztof Bojanow-
ski), którzy wzmocnieni słowem - poezją 
przygotowaną przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną, zaprezentowali zebranym utwory m. 
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in. Bacha, Marcelo, Brahmsa. Nie zabrakło 
pięknego motywu muzycznego z filmu 
„Misja”, a także kilku przebojów prosto z 
filmów Walta Disneya. Całość zakończyła 

„Oda do muzyki” i nieoficjalny 
hymn Dobczyc „Samba de Dobczy-
ce” w wykonaniu orkiestry, chóru i 
Big Bandu szkoły muzycznej 
(przygotowanie Magdalena Irzyk, 
Marek Hampel i Łukasz Nędza). 
 Ideą koncertu było przeka-
zanie wszystkim „motywów życia i 
nadziei”, bo jak mówi Jan Paweł II 
od ludzi, którzy potrafią je przeka-
zać innym zależy przyszły los ludz-
kości. Był to, jak mówili prowadzą-
cy, koncert ku pamięci a zarazem i 
przede wszystkim ku nadziei. Mu-
zyka przeplatana była poezją ks. 
Jana Twardowskiego, którą czytali 
Monika Gubała – dyrektor Szkoły 
Muzycznej w Dobczycach i Paweł 

Piwowarczyk – dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dobczycach. 
 Organizatorem koncertu był obok 
szkoły muzycznej i biblioteki także urząd 
miasta i gminy Dobczyce. 
 

Paweł Piwowarczyk 

Koncert ku pamięci i ku nadziei XV – lecie Sekcji Ratownictwa  
Wodnego OSP Dobczyce 

O gnisko TKKF w Dobczycach po raz 
pierwszy zorganizowało ligę tenisa sto-

łowego dla szkół podstawowych. Do rozgry-
wek zgłosiło się 7 drużyn: SP Czasław I, SP 
Czasław II, SP Czechówka chłopcy, SP Cze-
chówka dziewczęta, SP Zakliczyn, SP Zegar-
towice, SP Szczytniki. 
 Drużyny składają się z 3 do 5 zawod-
ników. Rozegrano 2 rundy: 6 spotkań             
w pierwszej, 5 w drugiej. Oto wyniki po 
pierwszej rundzie: I miejsce – Szczytniki,              

II –    Zegartowice, III – Czasław I. 
 Kolejne miejsca zajęły drużyny ze 
szkół z: Zakliczyna, Czechówki (chłopcy), 
Czechówki (dziewczęta), Czasławia II. 
 W tej chwili trwa 2 runda, która za-
kończy się pod koniec lutego. Ruszyła także 
Amatorska Liga Tenisa Stołowego dla doro-
słych – szczegółowe informacje na ten temat 
pojawią się w następnym wydaniu. 

(w.p) 

Z dniem 1 marca wchodzą w życie trzy nowe usta-
wy: Prawo o aktach stanu cywilnego, Ustawa o do-
wodach osobistych oraz Ustawa o ewidencji ludno-
ści. Zmiany, jakie ustawy niosą ze sobą w swoim 
założeniu mają ułatwić Klientom załatwienie sprawy 
w urzędzie oraz usprawnić pracę urzędnikom. Na 
początku wprowadzania nowych rozwiązań może się 
zdarzyć, że wystąpią pewne utrudnienia, związane z 
nowym systemem informatycznym, na którym będzie 
się opierać praca wszystkich urzędów w Polsce w 
zakresie trzech wymienionych wyżej ustaw.  
Klientów prosimy o wyrozumiałość w tym trud-
nym, początkowym okresie funkcjonowania no-
wych rozwiązań. Zapewniamy jednocześnie o 
dołożeniu wszelkich starań, aby nowe rozwiąza-
nia, jakie zostały wprowadzone przez MSW, były 
jak najmniej dla Państwa uciążliwe. 
Najważniejsze zmiany:  
Rejestracja stanu cywilnego 
Rejestracja noworodków: zameldowanie dziecka 
będzie następować w Urzędzie Stanu Cywilnego 
podczas zgłoszenia urodzenia, gdzie jednocześnie 
zostanie wygenerowany z nowego systemu nr PESEL 
noworodka. Nie będzie konieczności zgłoszenia się 
do ewidencji ludności po odbiór nr. PESEL. Bardzo 
ważną zmianą jest wydłużenie terminu zgłoszenia 
urodzenia dziecka z 14. dni od dnia urodzenia na 21 
dni od dnia sporządzenia karty urodzenia. Należy 
przy tym pamiętać, że niezgłoszenie urodzenia 
dziecka w ustawowym terminie będzie skutkować 
sporządzeniem aktu urodzenia z urzędu. Aby 
uniknąć problemów, jakie mogą wyniknąć z tego 
faktu, bardzo ważne jest dotrzymanie tego terminu 
przez rodziców dziecka. 

Odpisy aktów stanu cywilnego: nowa ustawa przewi-
duje odmiejscowienie wydawania odpisów z aktów 
stanu cywilnego. Zgodnie z nowymi zapisami usta-
wy, odpisy te będzie można pobrać w każdym urzę-
dzie stanu cywilnego na terenie Polski, niezależnie 
od tego, gdzie nastąpiło zdarzenie. Należy jednak 
mieć na uwadze, że z dniem 1 marca rejestr BUSC 
(Baza Usług Stanu Cywilnego) będzie pusta, a więc, 
dopóki akt stanu cywilnego nie zostanie wprowadzo-
ny do centralnego systemu, otrzymanie odpisu aktu, 
sporządzonego w innym USC, niż został złożony 
wniosek o odpis, będzie wiązało się z dwoma wizyta-
mi w urzędzie. Po wpłynięciu wniosku o odpis, 
urzędnik będzie zobowiązany do wystąpienia do 
właściwego USC o przeniesienie aktu do BUSC. 
USC, w którym przechowywana jest księga, przenosi 
akt do BUSC w terminie 7 dni i dopiero po dokona-
niu tych czynności, USC, do którego wpłynął wnio-
sek może wydać odpis. Wniosek o odpis będzie 
można składać za pomocą platformy ePUAP i tą 
drogą będzie można otrzymać odpis w wersji elektro-
nicznej. 
Zawarcie związku małżeńskiego poza urzędem stanu 
cywilnego: ustawodawca rozszerzył możliwość za-
warcia związku małżeńskiego poza urzędem stanu 
cywilnego. Dotyczyć to będzie nie tylko osób w 
stanie zagrożenia życia lub zdrowia, ale także narze-
czonych, którzy wskażą miejsce zawarcia małżeń-
stwa zapewniające zachowanie uroczystej formy oraz 
bezpieczeństwa osób obecnych na uroczystości. 
Wiązać się to będzie jednak z poniesieniem dodatko-
wych kosztów z tego tytułu. Opłata za przyjęcie 
oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza 
urzędem stanu cywilnego wyniesie 1 000 zł. 

Dowody osobiste: Zmianie ulegnie wzór dowodu 
osobistego, w którym nie będzie już adresu zameldo-
wania, podpisu posiadacza ani rysopisu. Obecnie 
posiadane dowody osobiste zachowają ważność 
zgodnie z terminem ważności, na jaki zostały wyda-
ne. Zmiana adresu zameldowania nie będzie pociągać 
za sobą wymogu wymiany dowodu osobistego, nato-
miast po zmianie danych zawartych w dowodzie 
wydanym na podstawie nowych przepisów, dowód 
osobisty będzie ważny przez okres 4 miesięcy. Złoże-
nia wniosku o dowód osobisty można dokonać w 
dowolnym urzędzie gminy w Polsce. Umożliwiono 
złożenie wniosku o dowód osobisty drogą elektro-
niczną, jednak w urzędzie nadal będzie konieczna 
osobista wizyta w celu jego odebrania. W imieniu 
osoby nieposiadającej zdolności do czynności praw-
nych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czyn-
ności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu 
osobistego, wniosek składa jeden rodzic lub opiekun 
prawny. Do tej pory, przy złożeniu wniosku o dowód 
dla dziecka do 13 roku życia, wymagana była obec-
ność obojgu rodziców. Obowiązek dostarczania przez 
wnioskodawcę dodatkowych dokumentów w formie 
aktów stanu cywilnego, został ograniczony wyłącznie 
do przypadku niezgodności danych wskazanych we 
wniosku, z informacjami istniejącymi w posiadanych 
przez organ rejestrach. 
Ewidencja ludności: możliwość dokonania wymel-
dowania lub zgłoszenia wyjazdu za granicę drogą 
elektroniczną, możliwość uzyskania numeru PESEL 
przez cudzoziemca bezpośrednio po dokonaniu za-
meldowania. 

Oprac. za: Agata Walczak 
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N a początku lutego Zespół Pieśni i Tańca 
Dobczyce przygotował dla mieszkań-

ców Dobczyc oraz dla swoich fanów, którzy 
przyjechali z często odległych stron, nie lada 

gratkę. Na scenie auli widowiskowej Regio-
nalnego Centrum Oświatowo-Sportowego 
Zespół zaprezentował się w noworocznym 
programie. Koncert ten zadedykowany został 
zmarłemu w styczniu burmistrzowi Marcino-
wi Pawlakowi. 
 Dzieci i młodzież z dobczyckiego 
zespołu zabrały miesz-
kańców w taneczno-
śpiewaną podróż po 
różnych regionach 
Polski: od Śląska, Rze-
szowszczyzny, na re-
gionie krakowskim 
kończąc. Był to drugi, 
po ubiegłorocznym, 
koncert noworoczny, 
podczas którego można 
było nie tylko obejrzeć 
tańce regionalne, ale i 
posłuchać pieśni w 
wykonaniu zespołu. 
- To wielka radość 
patrzeć jak ten zespół 
się rozwija, licz-
ny  zespół, trenerzy i 
kapela, która do tego 

dochodzi - mówił Paweł Machnicki. Podzię-
kował on wszystkim za organizację koncertu, 
trenerom, zespołowi i rodzicom. – Dziękuję, 
że dedykowaliście ten koncert mojemu przyja-

cielowi Marcinowi 
Pawlakowi – dodał. 
 B o g u m i ł 
Pawlak – syn burmi-
strza Pawlaka, po-
dziękował wszyst-
kim, którzy przyczy-
nili się do zorganizo-
wania koncertu. 
- 11 listopada mój 
tata stał jeszcze na 
tej scenie i mówił o 
planach. On ich już 
nie zrealizuje, ale 
zostawił swój plan i 
tego nie możemy 
zmarnować .  Nie 
powinniśmy stanąć w 
miejscu – mówił 
Bogumił Pawlak.  
 Instruktor i 

opiekun Zespołu Adrian Kulik zaprosił 
wszystkich na obchody Jubileuszu 15-lecia 
Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce, które pla-
nowane są na październik tego roku. 

(mgokis) 

P ary reprezentacyjne Zespołu Pieśni i Tań-
ca Dobczyce w ostatnią sobotę stycznia 

uczestniczyły w IX Ogólnopolskim Turnieju 

Tańców Polskich „O Puchar Mariana Wie-
czystego”. Ze Słomnik, w których Turniej się 
odbywał, nasi reprezentanci wrócili zadowo-
leni i z sukcesami. 
 Adam Miąsko i Julita Szewczyk w 
Kategorii I Debiut zajęli pierwsze miejsce. Z 
pierwszym miejscem do Dobczyc wrócili 
także Janusz Kozień i Lucyna Sławińska-
Targosz (na zdjęciu) w Kategorii VII. 
 W kat. II Open nasze pary reprezenta-
cyjne zajęły następujące miejsca: Maciej 
Szewczyk i Kaja Kolińska - miejsce 4; Kornel 
Woźniak i Julia Klimek - miejsce 7; Kamil 
Stasik i Kornelia Klimek - miejsce 9; Jakub 
Piotrowski i Julianna Gunia - miejsce 10; 
Kacper Ptak i Jagoda Miąsko - miejsce 11.  

(Red.) 

Noworoczny koncert Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce 

Zdjęcia: ze zbiorów ZPiT Dobczyce 

Sukces na  
„Pucharze Wieczystego” 

Fot. ze zbiorów ZPiT Dobczyce 
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F erie w bibliotece upłynęły pod znakiem 
pasji – to były „Podróże po pasjach”. 

Biblioteka wypełniała się w każdy dzień tłu-
mem dzieci, które mogły skorzystać z bogatej 
oferty. Nie brakowało także tych, którzy po 
prostu chcieli w bibliotece spędzić ten czas 
odpoczynku. Drzwi się nie zamykały i z tego 
się bardzo cieszymy. A było w czym wybie-

rać.  
 Z wielkim zainteresowaniem spotkał 
się „Bajkowy czwartek”. To liczne zagadki – 
dzieci odgadywały bajki po rekwizytach i ich 
fragmentach, stworzyliśmy bajkowy pociąg 
po bibliotece, a na koniec była specjalna sesja 
fotograficzna z Kubusiem, Prosiaczkiem, 
Tygryskiem a nawet z Tulisiem, który pojawił 
się na chwilę w bibliotece. Dzieci mogły się 
również przebrać w przygotowane stroje. 
 Było też coś dla pasjonatów gier. Aż 
44 osoby rywalizowało w turniejach organi-
zowanych przez bibliotekę w pierwszym ty-
godniu ferii!14 osób rywalizowało w turnieju 
FIFA. Zwyciężył Jakub Majewski (FC Liver-
pool), drugie miejsce dla Kornela Woźniaka 
(FC Barcelona) a trzecie dla Kamila Ryskali 
(Bayern). W finale Liverpool po dogrywce 
pokonał Barcelonę 2-1. Czwarta pozycja dla 
Piotra Ubika. Natomiast w dniach 18 do 20 
lutego trwał turniej League of Legends – w 
drużynach pięcio-, trzy i jednoosobowych. W 
„piątkach” wygrała ekipa w składzie Szymon 
Machajski, Dawid Ślósarz, Maciej Pudełek i 
Piotr Maciorowski. W „trójkach” triumfował 
Bartek Gibała, Arek Żmuda i Artur Kubik. W 
„jedynkach” pierwsze miejsce dla Bartka 
Gibały, drugie dla Arka Żmudy, trzecie dla 
Piotra Czarneckiego. W całym turnieju „LoL” 

wzięło udział 30 osób.  
 Skoro pasje, to nie mogło zabraknąć 
ludzi z pasjami. Odbyły się dwa spotkania z 
jeźdźcem. Podczas nich dzieci dowiedziały 
się wielu ciekawych informacji o jeździec-
twie, mogły szczegółowo zapoznać się z atry-
butami jeździeckimi, poznali też książki z 
biblioteki, które dotyczą tej tematyki. Kilka 

godzin ferii po-
ś w i ę c i l i ś m y 
także językowi 
angielskiemu dla 
na jm łodszych 
(w wieku 3-9 
lat). Dzięki zaję-
ciom z Magdale-
ną Piwowarczyk 
przez zabawę 
poznawały słow-
nictwo związane 
z książką i bi-
blioteką. 
 Nie za-
brakło miejsca 

dla pasjonatów piłki nożnej. 61 osób (w tym 
część osób z KS Raba) wzięło udział w orga-
nizowanym przez Klub Kulturalnego Kibica 
wyjazdowi na mecz Wisły z Pogonią Szcze-
cin. Oprócz tego miłośnicy książek przygoto-
wali podczas zajęć własne zakładki dzięki 
Warsztatom Terapii Zajęciowej. Oczywiście 
w ferie trwały również zajęcia z Lego i z bu-
dowy radioodbiorników. Działo się! 
 Na koniec nie może zabraknąć słowa 
„dziękuję” dla osób, które zupełnie bezintere-
sownie poświęciły swój czas, by sprawić 
dzieciom radość, dzięki temu wszystkie zaję-
cia były bezpłatne. Dziękujemy Katarzynie 
Burzawie – koordynatorce Warsztatów Tera-
pii Zajęciowej z Dobczyc za ogromne zaanga-
żowanie, kreatywność i przygotowanie zajęć 
bajkowych, Papierowego Teatru Kamishibai, 
przeprowadzenie warsztatów zakładkowych i 
spotkania jeździeckiego. Pomogli nam rów-
nież uczestnicy zajęć WTZ. Dziękujemy Ane-
cie Baran ze SP z Dobczyc za przygotowanie 
zagadek i pomoc w bajkowej inicjatywie. 
Również słowa podziękowania Elżbiecie 
Ślęczce za aktywny udział w zajęciach w roli 
Żaby! Magdalena Piwowarczyk przygotowała 
i przeprowadziła zajęcia z języka angielskiego 
dla najmłodszych. Wyrazy uznania dla 
Agnieszki Piwowarczyk za wsparcie nas w 

ferie w pracy 
biblioteki oraz za 
zdjęcia; nieza-
wodne były rów-
nież nasze wo-
lontariuszki Julia 
Dudzik, Karolina 
Antusiak, Emilia 
Dobosz. Podzię-
kowania  dla   
Jakuba Zabdyra 
za współorgani-
zację turnieju 
„LoL” i sędzio-
wanie.  

Paweł  
Piwowarczyk 

P rzypominamy, że Miś Tuliś rozpoczął     
w nowym roku akcję „Zostań Superczy-

telnikiem”.  
 Akcja skierowana jest do dzieci – od 
przedszkolaków do szóstej klasy szkoły pod-
stawowej włącznie. W bibliotece każde chęt-
ne dziecko otrzyma specjalną kartę. Na niej 
za każdą wizytę w bibliotece będzie otrzymy-
wało kolorową pieczątkę. Po uzbieraniu od-
powiedniej ilości dziecko zostanie Super czy-
telnikiem I, II lub III stopnia. Zachęcamy do 
zabawy. Certyfikaty superczytelników będzie 
wręczał sam Tuliś! Zachęcamy do odwiedzin, 
do zbierania pieczątek, a przede wszystkim do 
wypożyczania! 

(bib.) 

W bibliotece zabrzmiała  
Pieśń o bursztynie 

M imo że zima jeszcze była widoczna za 
oknem i odczuwalna w temperaturach 

przynajmniej przez chwilę mogliśmy znaleźć 
się nad morzem. Wszystko dzięki spotkaniu 

zainicjowanemu przez Klub Literacki działa-
jący przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Dobczycach. Był to wieczór autorski Grażyny 
Trzeciak zatytułowany „Pieśń o bursztynie”. 
 Autorka zaprezentowała swoje wier-
sze o bursztynie ale nie tylko. W samym środ-
ku ferii (19 lutego), które upłynęły pod zna-
kiem spotkań z pasjami mieliśmy okazję po-
znać panią Grażynę i jej wielkie zamiłowanie 
do bursztynu. Nie zabrakło bardzo osobistych 
wierszy dotykających innych dziedzin życia. 
Fragment wieczoru autorska poświęciła pa-
mięci burmistrza Marcina Pawlaka, dedykując 
mu kilkanaście wierszy związanych z górami.  
 Dzięki autorce wierszy o bursztynie 
poznaliśmy Lucjana Myrtę, mistrza bursztyn-
nika i jego znane na całym świecie dzieła. 
Była to wspaniała podróż po największych 
dziełach sztuki na świecie wykonanych przez 
polskiego mistrza okraszona wierszami Gra-
żyny Trzeciak. W tej podróży pomógł nam 
film „Lucjan Myrta. Świat w kolorze burszty-
nu”. 
 Kolejne spotkanie, organizowane 
przez Klub Literacki, już w marcu. Serdecz-
nie zapraszamy  

Paweł Piwowarczyk 

Podróże po pasjach – ferie w bibliotece 

Zdjęcia: Paweł Piwowarczyk 

Fot. Anka Stożek 

Zostań superczytelnikiem! 



Biel, Krzysztof Baran.  
 Czwarty turniej rozegrany został w 
grudniu. Przy szachownicach rywalizowało 38 
osób w tym 13 kobiet oraz 10. dzieci w wieku 
przedszkolnym. Turniej wygrał z kompletem 
punktów Piotr Mika. Również 5 pkt. zdobyła 
Elżbieta Duda a o miejscu w turnieju decydo-
wała punktacja pomocnicza. Po 4 pkt. zdobyli 
Adam Mazurkiewicz, Patryk Mika, Marian 
Polak, Wiktor Salawa, Rafał Duda. W poszcze-
gólnych grupach wiekowych najlepsze wyniki 
osiągnęli Julia Reszka, Hubert Spytek, Izabela 
Mika, Patryk Mika, Adrian Duda, Elżbieta 
Duda, Piotr Mika.  
 W ostatni piątek stycznia rozegrany 
został piąty z kolei turniej. Zgłosiło się do nie-
go się 37 osób. Najmłodsi uczestnicy to Mak-
symilian Nowakowski, Krystian Mika, Krzysz-
tof Baran. Turniej wygrał Florian Wrona, uczeń 
SP w Podstolicach, zawodnik MKS MOS Wie-
liczka, zdobywając 4,5 pkt. Taką samą ilość 
punktów uzyskał Piotr Mika (o miejscu decy-
dowała punktacja pomocnicza). Kolejne miej-
sca zajęli Dorota Kozak, Adam Mazurkiewicz, 
Marian Polak, Tomasz Nawalany, Dariusz 
Płoskonka. Wszyscy uzyskali po 4 pkt. W gru-
pie kobiet zwyciężyła Dorota Kozak (4 pkt.) 
wyprzedzając Elżbietę Dudę, Maję Bobek, 
Katarzynę Czop (po 3 pkt.). Najlepsze wyniki 
w grupach wiekowych uzyskali Dorota Kozak, 
Piotr Mika, Adrian Duda, Maja Bobek, Florian 
Wrona, Nikola Braś, Krzysztof Baran. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody.  
 W dotychczas rozegranych turniejach 
zagrało 61 osób. Po 5 turniejach w grupie 
przedszkolaków najwięcej punktów zgromadzi-
li Hubert Spytek - 9, Krzysztof Baran - 8, Kry-
stian Mika - 7,5. W grupie uczniów szkół pod-
stawowych przewodzą Jakub Bajer - 14,5, Mi-
chał Maniecki - 14, Florian Wrona - 12,5 pkt. 
W klasyfikacji open lideruje ubiegłoroczny 
zwycięzca I Grand Prix Dobczyc w szachach 
Piotr Mika - 22 pkt. a kolejne miejsca zajmują 
siostry Dorota Kozak i Elżbieta Duda, które 
mają po 19 punktów.  
 Organizatorami cyklu turniejów są 
Stowarzyszenie Integracji Rodziny „Więź” i 
Uczniowski Klub Sportowy „Elektron” w Dob-
czycach. Część nagród uzyskano z Jednostki 
Informacji Turystycznej w Dobczycach, działa-
jącej w ramach Małopolskiego Systemu Infor-
macji Turystycznej.  

Jerzy Cholewa 

W Regionalnym Centrum Oświatowo Sporto-
wym w Dobczycach odbywają się każdego 
miesiąca rozgrywki szachowe z cyklu Grand 
Prix. Stowarzyszenie Integracji Rodzin „Więź”, 
wspólnie z Uczniowskim Klubem Sportowym 
„Elektron” w Dobczycach organizuje kolejne 
turnieje w ramach tego cyklu. Zawodnicy grają 
systemem szwajcarskim na dystansie 5. rund z 
tempem gry 15 min. na partię dla zawodnika. 
Uczestnicy zawodów szachowych to mieszkań-
cy: Dobczyc, Skrzynki, Niezdowa, Myślenic, 
Dziekanowic, Janowic, Szczyrzyca, Stojowic, 
Koźmic Wielkich, Krakowa, Brzezowej, Jan-
kówki, Podstolic, Winiar, Gorzkowa, Brzączo-
wic,  
Sędziują: Józef Żak i Jerzy Cholewa.  
 We wrześniowym, II turnieju zagrały 
32 osoby (w tym 11 kobiet) . Turniej wygrał z 
kompletem punktów Piotr Mika, ubiegłoroczny 
zwycięzca I Grand Prix Dobczyc w Szachach. 
Po 4 pkt. zdobyli: Józef Żuławiński, Dorota 
Kozak, Elżbieta Duda, Rafał Duda. Po 3,5 pkt. 
uzyskali: Józef Polewka i Hubert Szlósarczyk. 
Z 3. pkt. turniej zakończyli, zajmując kolejne 
miejsca: Wojciech Woźniak, Maria Baran, 
Agnieszka Biel, Jakub Bajer, Patryk Mika, 
Dariusz Płoskonka, Maciej Stachnik, Elżbieta 
Baran. W przypadku równości zdobytych 
punktów o zajętych miejscach decydowała 
punktacja pomocnicza. 
 Najlepsi wśród przedszkolaków to: 
Emil Płoskonka, Krystian Mika, Hubert Spy-
tek. Wszyscy zdobyli po 2 pkt. Najmłodsi 
uczestnicy turnieju to Justyna Biel, Krzysztof 
Baran, Maksymilian Nowakowski.  
 W listopadzie rozegrany został III tur-
niej. Zgłosiła się do niego rekordowa liczba 
uczestników - 43 osoby. Najmłodsi uczestnicy 
to Justyna Biel, Maksymilian Nowakowski, 
Krystian Mika, Krzysztof Baran. 
 Turniej wygrał Tomasz Nawalany 
uczeń III klasy SP w Koźmicach Wielkich, 
przed Dorotą Kozak (o miejscu zadecydowała 
punktacja pomocnicza - oboje mieli po 4,5 
pkt.). Kolejne miejsca zajęli Józef Żuławiński, 
Jarosław Wrona, Bartosz Ślęczka, Dariusz 
Płoskonka (wszyscy po 4 pkt.)  
 W grupie kobiet zwyciężyła Dorota 
Kozak z 4 pkt. wyprzedzając Katarzynę Czop, 
Izabelę Mikę, Elżbietę Dudaę Beatę Kozak, 
Marię Baran. Wszystkie zdobyły po 3 pkt. Naj-
lepsze wyniki w grupach wiekowych uzyskali 
Dorota Kozak, Józef Żuławiński, Adrian Duda, 
Katarzyna Czop, Tomasz Nawalany, Justyna 
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Od „Małego Mistrza” do olimpijczyka II Grand Prix Dobczyc w szachach 

O d września w SP w Kornatce realizowany 
jest projekt „Mały Mistrz”, w którym 

biorą udział uczniowie klasy 1. Jest to innowa-
cyjny projekt rządowy dla klas młodszych 
(realizowany przez 3 lata), którego ideą jest 
promowanie zdrowego trybu życia i aktywnego 
spędzania wolnego czasu.  
 Formuła opiera się na sześciu blokach 
sportowych (rowerzysta-turysta, gimnastyk-
tancerz, saneczkarz-narciarz-łyżwiarz, piłkarz, 
lekkoatleta, pływak). W każdej dziedzinie 
uczeń ma szansę opanowania określonej umie-
jętności, za którą nagradzany jest odznaką. 
Projekt jest współfinansowany przez Urząd 
Marszałkowski; dzięki temu szkoła otrzymała 
sprzęt sportowy o wartości 1500 zł. 
Zajęcia prowadzone są przez: Łukasza Międzi-
ka, nauczyciela WF i Beatę Gibałę-Dudek, 
wychowawcę klasy 1.  
 W czasie pełnych atrakcji zajęć ucznio-
wie opanowują określone sprawności i umiejęt-
ności ruchowe z zakresu lekkiej atletyki, gier 
zespołowych, sportów zimowych, turystyki i 
pływania. Przez aktywność stają się nie tylko 
sprawni fizycznie, ale także poprawiają swój 
stan zdrowia, mają lepszą samoocenę, koordy-
nację, doskonalą umiejętności współpracy w 
grupie, przestrzegania zasad i radzenia sobie ze 
stresem. Pod okiem fachowego trenera rozwija-
ją swoje pasje. 
 Sport może, i powinien być wspaniałą 
szkołą kształtowania ciała, siły woli; sztuką 
czynnego życia. Warto pokochać wysiłek i 
odnieść satysfakcję z nowych umiejętności. 
Kto wie, czy z Małego Mistrza nie wyrośnie 
Mistrz Olimpijski? 

(SP Kornatka) 



go" czy "W żłobie leży" – wszystkie w nie-
zwykle energetyzujących aranżacjach. Można 
było usłyszeć w nich rytm walca, mambo, 
swinga czy bluesa. Miłym akcentem, który 
sprawił dobczyckiej publiczności dużo rado-

ści, była składanka: 
"Cartoon" w aranżacji 
Bartka Szułakiewicza, 
która przeniosła dzieci i 
dorosłych w świat bajek i 
kreskówek. 
 Big Band Dobczy-
ce, liczący obecnie 28 mu-
zyków, powstał w 2008 
roku i działa pod patrona-
tem Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu 
w Dobczycach. Pomysło-
dawcami i założycielami 
zespołu są: Janusz Zapał i 
Waldemar Jarząbek. Ze-
spół tworzą młodzi muzycy 
– pasjonaci, którzy muzy-
kowaniu poświęcają cały 

swój wolny czas. Przez pierwsze 3 lata zespół 
prowadzony był przez Władysława Chorobi-
ka. Po nim pałeczkę bandleadera objął Ernest 
Heksel, absolwent Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu na kierunku jazz i muzyka estra-
dowa. 

(mgokis) 

Big Band Dobczyce zakolędował w rytmie swinga 

W  Regionalnym Centrum Oświatowo-
Sportowym, po rocznej przerwie, po-

nownie zabrzmiały kolędy, pastorałki i pio-
senki świąteczne w wykonaniu Big Bandu 
„Dobczyce”. Ze sceny popłynęły znakomite 

utwory anglojęzyczne, takie jak m.in. "White 
Christmas", "Have Yourself a Merry Little 
Christmas", Mery Christmas Everyone", 
"Jingle Bells", "Baby It's Cold outside", 
"Santa Baby" czy "Silent Night". Obok nich 
pojawiły się najpiękniejsze polskie kolędy, 
takie jak choćby "Tryumfy Króla Niebieskie-
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U czniowie klas: 4 c, 5 a i 5 d Szkoły Pod-
stawowej w Dobczycach mieli okazję 

poznać swojego nauczyciela języka angiel-
skiego z zupełnie innej strony. Z inicjatywy 
Urszuli Rokosz, wychowawczyni 4 c odbyło 
się spotkanie związane z kulturą japońską.  

 W lekcji wychowawczej pt: ,,Ludzie z 
pasją” uczestniczyła Paulina Ćwierz. Była to 
ogromna niespodzianka dla uczniów, gdyż 
pani uczy ich języka angielskiego na co dzień. 
Skromna anglistka okazała się dla nich czło-
wiekiem z ciekawym życiorysem i pasją. Jak 
się okazało, nauczycielka studiowała japoni-
stykę. Po tych studiach odwiedziła Japonię, 
ponieważ ten kraj ją zauroczył. Poza tym pani 
Paulina w rozmowie z uczniami przyznała, że 
czasami pisze wiersze. Największą niespo-
dzianką były dla nich imiona pisane przez 
panią w języku japońskim. Uczniowie mieli 
też okazję zadać pytania na interesujące ich 
tematy związane z Japonią. 

Urszula Rokosz 

Japonia daleko a tak blisko 

Fot. ze zbiorów prywatnych 

„ Gwiazdo świeć, kolędo leć...”- Wspólne kolędowanie  

Ś wiatła zgasły, zapanowała cisza i za-
brzmiał śpiew, który poruszył serca obec-

nych gości.  
„Gwiazdo świeć, kolędo leć, miste-
rium niech się dzieje. 
Dziś święta noc i wielka moc nadcią-
ga od Betlejem...” 

 W niedzielę, 18 stycznia w Szkole 
Podstawowej w Dobczycach mieszkańcy 
uczestniczyli we „Wspólnym Kolędowaniu”. 
Gościnnie do najmłodszych artystów z naszej 
szkoły (kl. Ia, Ie, IIa, IIb) dołączyły dzieci ze 
scholki z Wieliczki z parafii Św. Pawła Apo-
stoła wraz z Grzegorzem Tuleją i Krzyszto-
fem Pajdą. Wielką radością i niespodzianką 
dla obecnych był występ znanej artystki, Re-
naty Przemyk, która zaśpiewała kilka kolęd, a 
także towarzyszyła muzykom akompaniując. 
 Wieczór składał się z dwóch części. 
W pierwszej zaprezentowane zostało przed-
stawienie pt: „Niech Boże Narodzenie dokona 
się w naszych sercach” w wykonaniu dzieci z 
kl. IIa i IIb przygotowanych przez Grażynę 
Pudlik i Renatę Zając, a wspomagała je Kry-

styna Baran. Potem już było słychać tylko 
kolędy i pastorałki. Na zakończenie spotkania 
dzieci wierszami i piosenkami uczciły zbliża-
jące się Święto Babci i Dziadka.  
 Całą uroczystość uświetnił również 
słodki poczęstunek przygotowany przez nie-
zawodnych rodziców naszych uczniów. Włą-
czyli się oni także aktywnie w dekorację sali 
gimnastycznej. Pomocni byli również starsi 
uczniowie z kl. 6a i S.U.  
 Pomysłodawcą tego dużego przedsię-
wzięcia była Elżbieta Janik wraz z Piotrem 
Skórą , którzy rozśpiewali licznie przybyłych 
mieszkańców nie tylko z Dobczyc.  
 Podczas spotkania wszystkim towa-
rzyszyła podniosła i wzruszająca atmosfera. 
Program i Koncert zadedykowany był pamię-
ci Burmistrza Marcina Pawlaka. Jak na dobrą 
kolędę przystało, kapelusz wypełnił się datka-
mi, które zostały przekazane na wsparcie 
działalności hospicjum „Bądźmy razem” w 
Wiśniowej. Cała uroczystość dostarczyła 
wielu pozytywnych wrażeń. 

Organizatorzy 

W ychowawczyni klasy 4c, Urszula Ro-
kosz postanowiła swoim uczniom oraz 

klasie 4a i 4 c sprawić prezent mikołajkowy. 
Na jej zaproszenie przyjechał do szkoły 
pierwszy trener Artura Szpilki - Władysław 
Ćwierz.  
 Człowiek skromny i sympatyczny,  a 
to właśnie dzięki niemu nasz bokser znalazł 
właściwą drogę w życiu. Pan Władysław opo-
wiadał o karierze Artura oraz swojej. Z bok-

sem ma do czynienia 50 lat. Uczniowie słu-
chali z zachwytem,  a z jeszcze większym 
przymierzali rękawice Artura Szpilki i robili 
sobie w nich zdjęcia.  
 Do spotkania dołączyli również 
uczniowie 5a i 6a. Mam nadzieję, że niespo-
dzianka była udana. Zapraszam do obejrzenia 
zdjęć w galerii na stronie naszej szkoły 
www.spdobczyce.pl 

Urszula Rokosz 

Trener Ćwierz w SP Dobczyce 

U czniowie klas I-III Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Tajnego Nauczania 

przedstawili kolegom i koleżankom z SP z 
Brzączowic oraz Przedszkola Samorządowe-
go nr 1 z Dobczyc inscenizację pt.: 
„Elektryczni Czarodzieje” wg scenariusza 
napisanego przez nauczycielki edukacji wcze-
snoszkolnej - Danutę Głuś i Gabrielę Misio-
rek, w którym ujęte zostały treści dotyczące 
energii elektrycznej, historii oświetlenia i 
bezpiecznych zachowań w trakcie korzystania 
z urządzeń elektrycznych - szczególnie w 
czasie nadchodzących ferii.  
 Pomimo trudnej tematyki, widzowie- 
przedszkolaki oraz uczniowie klas I-VI, wy-
kazywali duże zainteresowanie i zaciekawie-
nie prezentowanym widowiskiem. Atmosfera 
pełna była napięcia, a zwłaszcza w momencie 
wykonywania przez starożytnego Talesa, 
doświadczenia z zakresu elektrostatyki. Tales 
ów potarł nadmuchany balonik o włosy kole-
żanki, który „uczepiwszy” się jej włosów, dał 
dowód na magię przyciągania. Aktorzy ujaw-
nili w trakcie spektaklu talenty nie tylko recy-
tatorskie, ale również taneczne i wokalne. 

Gabriela Misiorek 
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Zimowe kolędowanie  
z Sekcją Wokalną  

MGOKiS 

X  Korpus Kadetów Dobczyce działał od 
stycznia 2014 roku przy Oddziale Malta 

Służba Medyczna Myślenice. Spotkania odby-
wały się w Regionalnym Centrum Oświatowo-
Sportowym w Dobczycach.  
 W bezpłatnym,16. godzinnym szkoleniu 
pierwszej pomocy, brało udział 14. kadetów, 
którzy na zakończenie zdali z wynikiem pozy-
tywnym egzamin z Resuscytacji Krążeniowo-
Oddechowej (RKO). Dodatkowo Kadeci wzięli 
udział w doszkalaniu z pierwszej pomocy, które 
odbyło się w Osieczanach. Cztery Kadetki, które 
ukończyły 16 lat, zdały dodatkowo egzamin na 
pełnoprawnych członków Stowarzyszenia Malta 
Służba Medyczna. 
 Braliśmy udział w 30 akcjach i wydarze-
niach na terenie Dobczyc i okolic. Były to m.in.: 
szkolenie z pierwszej pomocy, trzydniowa Wiel-
kanocna Zbiórka Żywności, zbiórka zabawek 
oraz pokaz pierwszej pomocy dla Przedszkola w 
Czasławiu, Kongres Polsko-Niemiecki, akcja 
Podziel się Posiłkiem, Rycerski Dzień Dziecka, 
obchody Święta 11 Listopada, Świąteczna 
Zbiórka Żywności, Wigilia Uliczna, Jarmark 
Świąteczny, Święto Radości, Święto Kozy i 
Organizacji Pozarządowych, Dni Dobczyc. 
 Kadeci i Maltańczycy doskonalą swoje 
umiejętności podczas zajęć w Grupie Pokazo-
wej. 

C złonkowie Koła Polskiego Związku 
Emerytów Rencistów i Inwalidów spo-

tkali się w remizie OSP, aby podsumować 
ubiegły rok i przedstawić plany na najbliższe 
kolejne miesiące. Podczas spotkania minutą 
ciszy uczczono pamięć zmarłego burmistrza 
Marcina Pawlaka.  
 Przewodnicząca Władysława Feliks 
podziękowała sponsorom, którzy wspierają 
Koło: państwu Brożkom i Palonkom oraz 
Urzędowi Gminy i Miasta Dobczyce. Podzię-
kowała także wolontariuszkom, które były 
obecne na spotkaniu i pomagały w jego przy-
gotowaniu i podczas trwania.  
 Życzenia emerytom złożyli Paweł 
Machnicki, pełniący funkcję burmistrza, 
ksiądz Edward Łatka oraz Maria Jędrzejow-
ska, skarbnik Zarządu Rejonowego ZERiI      
w Myślenicach.  

(wf) 

S ekcja Wokalna MGOKiS działa przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i 

Sportu w Dobczycach od kwietnia 2014. W 
jej skład wchodzi ponad 40. młodych wokali-
stów w wieku od 5 do +20 lat, którzy trenują 
umiejętności wokalne pod okiem instruktor-
ki, Beaty Czajki-Rolińskiej. Jesienią Sekcja 
dała swój pierwszy duży koncert, który sta-
nowił podsumowanie 5. miesięcy zajęć zor-
ganizowanych w ramach małego projektu pt. 
„Rozśpiewane Dobczyce..”, następnie, we 
współpracy z Zespołem Pieśni i Tańca 
„Dobczyce” przygotowała koncert patrio-
tyczny „Za to, że jesteś moim krajem...”.  
 Sukces, jakim zakończyły się oba kon-
certy dodał wokalistom skrzydeł. W okresie 
zimowym Sekcja skupiła się na opracowaniu 
repertuaru kolędowego. Maluchy zadebiuto-
wały z nim już podczas corocznej Wigilii 
Ulicznej, podczas której rozgrzały wszyst-
kich zebranych w Rynku energetycznymi 
kolędami i piosenkami świątecznymi.  
 W styczniu (10 stycznia) liczna repre-
zentacja Sekcji wzięła udział w VIII Nowo-
huckim Konkursie Kolęd i Pastorałek, gdzie  
nagrody zdobyli: Patrycja Pajor i Dominik 
Zając 3 miejsce w kat. duet, Angelika Pudlik 
zajęła III miejsce w kategorii solista, nato-
miast Zuzia Węglarz – wyróżnienie, również 
w kategorii solista.  
 Wieczorem Sekcja dała koncert w 
RCOS w Dobczycach. Obok naszych wokali-
stów, na scenie wystąpili także młodzi artyści 
z zaprzyjaźnionego Studia Piosenki Young 
Stars z Raby Wyżnej. Publiczność zgroma-
dzona we foyer usłyszała najpiękniejsze zi-
mowe piosenki, kolędy i pastorałki, takie jak 
m.in. „Na całej połaci śnieg”, „Całą noc pa-
dał śnieg” czy „Nie było miejsca dla Ciebie” 
- wszystkie w ciekawych, klimatycznych 
aranżacjach. 

 (mgokis) 

X Korpus Kadetów Dobczyce podsumował ubiegły rok 

Spotkanie noworoczne  
w kole emerytów 

H arcerze ze szczepu ,,Orle Gniazdo”, tak 
jak wszyscy mają postanowienia na 

nadchodzący rok. Ale czy zmienią coś one w 
naszym mieście? Czy w ogóle jest potrzeba 
świeżych głów gotowych na nowe wyzwa-
nia?  
Jeszcze w grudniu, zmęczeni po kilku mie-
siącach pracy pożegnaliśmy się podczas har-
cerskiej wigilii. Marzeniem każdego był 
beztroski odpoczynek w gronie najbliższych. 
Ale teraz, gdy nadszedł nowy rok, sprawa 
obróciła się co najmniej o 180 stopni . W 
każdej głowie kłębią się nowe pomysły, no-
we chęci, aby podjąć wyzwania. Zważając 
na to, że nowy rok to nowe możliwości, po-
przeczkę stawiamy wyżej niż dotychczas. A 
jakie mamy plany?  
 Komenda Szczepu na pewno zadba o 
aktywny wypoczynek najmłodszych i tych 

starszych również. Zaplanowanych jest wiele 
akcji i inicjatyw, które sprawią, że Ci, którzy 
zawsze w nas wierzą, uwierzą jeszcze moc-
niej, a Ci, którzy nie rozumieją- zaczną do-
strzegać ,,plusy” naszej pracy.  
 Etap ,,2015” zaczęliśmy od włączenia 
się w Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
W niedzielę, 11 stycznia można było spotkać 
wielu harcerskich i zuchowych wolontariu-
szy z puszkami i czerwonymi serduszkami. 
Bardzo dziękujemy za okazaną pomoc i wie-
le pieniędzy, które przekazaliśmy do Sztabu 
w Myślenicach.  
 W styczniu trwały przygotowania do 
zimowisk. Zuchy, harcerze i harcerze starsi 
planowali wiele atrakcji umilających zimowe 
dni w Dobczycach. O tym co się działo na 
pewno opowiemy następnym razem.  
Wierzymy, że nadchodzący rok, będzie     

naszym rokiem. 
Rokiem dobrej 
zabawy, pozy-
tywności, przy-
jaźni i zdobytych 
sprawności - Na 
całe życie!  
 Z harcer-
skim pozdrowie-
niem Czuwaj! 
członek zespołu 
ds. promocji 
szczepu ,,Orle 
G n i a z d o ”           
w Dobczycach  

 
sam.  

Magdalena  
Wojtan  

Z nową energią w nowy rok 

Dwukrotnie zaprezentowali swoje umiejętności 
w pokazach z pierwszej pomocy, inscenizując 
użycie AED podczas Pikniku NGO i Jarmarku 
Świątecznego w Dobczycach. Członkowie Sto-
warzyszenia nie otrzymują za swoją służbę żad-
nego wynagrodzenia. Większość zabezpieczeń 
na terenie Dobczyc odbywało się bezpłatnie w 
zamian za użyczenie sali w RCOS na prowadze-
nie szkolenia Korpusu Kadetów i Grupy Poka-
zowej. 
 Chcemy kontynuować działalność, szcze-
gólnie poprzez szerzenie wiedzy dotyczącej 
użycia AED. Dlatego bardzo zależy nam na 
zdobyciu środków na pozyskanie AED treningo-
wego. Potrzebę takich pokazów, szkoleń czy 
prelekcji zgłaszają nam przede wszystkim rodzi-
ce małych dzieci oraz osoby starsze. Swoje dzia-
łania zaczynamy w ścisłej współpracy z Funda-
cją Dobczyckie Centrum Wsparcia. 
 We wrześniu będziemy obchodzić XX-
lecie działalności idei Maltańskiej w naszym 
powiecie oraz X-lecie działalności Kadetów. 
Poszukujemy także sponsorów na wykonanie 
sztandaru oraz przynajmniej części mundurów 
galowych, dzięki czemu będziemy mogli w 
sposób godny uczcić te uroczystości. 

 
Korpus Kadetów Dobczyce 
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M ariusz Obajtek – uczeń klasy II techni-
kum informatycznego, został laureatem 

prestiżowego międzynarodowego konkursu 
Google Code-in, organizowanego przez firmę 
Google. Konkurs polegał na wykonywaniu 

różnych zadań dla organizacji open source. 
Mariusz jest jednym z 24. zwycięzców, dla 
których główna nagrodą, ufundowaną przez 
organizatora, jest wycieczka do siedziby fir-
my w Mountain View, gdzie oprócz udziału 
w uroczystości rozdania nagród, będą mogli 
spotkać się z pracownikami firmy, oraz zwie-
dzą San Francisco. 
 Mariusz jest osobą bardzo inteligent-
ną, życzliwą i pomocną a jego najszlachet-
niejszą cechą jest skromność. Wszystko osią-
gnął swoją ciężką pracą. Nigdy nie chwalił się 
swoimi umiejętnościami. Pracował do póź-
nych godzin, mimo to na zajęcia był zawsze 
przygotowany. Przyjaciele mówią o nim, że 
jest osobą godną zaufania, z którą można 
rozmawiać na wiele tematów.  
- Moja przygoda z programowaniem zaczęła 
się w trzeciej klasie gimnazjum, o ile nie li-
czyć małego epizodu z językiem LOGO w 
szkole podstawowej – opowiada Mariusz.  
 Pierwszy poważniejszy kod poznał 
jeszcze pod koniec drugiej klasy. Początkowo 
był przekonany, że po tygodniu będę w stanie 
przenosić góry, jednak rzeczywistość zweryfi-
kowała marzenia i po dosyć krótkim czasie 

dał sobie spokój. 
- Moje podejście zmieniło się pod wpływem 
dwóch kolegów z wakacyjnego obozu dla 
uczniów zdolnych (2012r.), którzy zarazili 
mnie swoją pasją. Zaraz po powrocie znów 

przysiadłem do kodu i zacząłem wytrwale, 
krok po kroku uczyć się podstaw, w końcu 
poznałem też nieco bardziej złożone zagad-
nienia. Dziś ciągle staram się zdobywać 
nowe doświadczenia, poznawać nowe języki 
i narzędzia, o ile pozwala na to czas. 
 Na tym obozie poznał kolegę, który 
był laureatem konkursu Google’a. Już wtedy 
zaświtała mu w głowie myśl, że on sam też 
mógłby spróbować. 
- W listopadzie ubiegłego roku podjąłem 
decyzję, że skoro to już ostatnia szansa z 
racji mojego wieku, to nie mam już nic do 
stracenia i trzeba postawić wszystko na jed-
ną kartę – wspomina – W ten sposób klamka 
zapadła i 1 grudnia stanąłem w szranki z 
innymi uczestnikami konkursu. Początkowo 
nie mogłem zdecydować się na wybór orga-
nizacji, dla której miałbym pracować, przez 
co jedno zadanie wybrałem nie patrząc na 
to, dla kogo je robię i w ostatecznej klasyfi-
kacji zwycięzców mojej późniejszej organi-

zacji nie było ono klasyfikowane. 
 Mimo wiary we własne umiejętności i 
siły, nastawienie Mariusza w okresie oczeki-
wania na końcowe wyniki było sceptyczne, 
widziałem bowiem swoją stratę do dwóch 
najlepszych pod względem ilości zadań kon-
kurentów. Nie nastawiał się na wygraną, jed-
nak był bardzo zadowolony z całokształtu 
pracy jaką wykonał i z doświadczenia oraz 
wiedzy, jakie udało mi się zdobyć. 
- W nocy z 26 na 27 stycznia, kiedy miały 
zostać podane nieoficjalne wyniki, bardzo źle 
spałem. Może był to znak? Rano czekał na 
moje skrzynce mailowej list z informacją o 
tym, że zostałem jednym z 24 głównych zwy-
cięzców! Poczułem wielką dumę i radość oraz 
przypływ ogromnej pewności siebie, której 
ostatnim czasem mi brakowało. Potrzebowa-
łem przełamania i owe przełamanie nadeszło, 
z czego niezmiernie się cieszę i mam nadzieję 
na kolejne wyzwania i sukcesy – mówi Ma-
riusz Obajtek. 

Klaudia Chrobak  
(kl. II Technikum Informatycznego  

ZS w Dobczycach) 

J uż po raz kolejny w Zespole Szkół im. ks. 
prof. Józefa Tischnera w Dobczycach od-

było się spotkanie opłatkowe, w którym wzię-
ło udział kilkadziesiąt osób starszych, samot-
nych i niepełnosprawnych z terenu gminy. 
 Wigilia dla osób samotnych przygoto-
wana została we współpracy z Miejsko-
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Dobczycach oraz z Urzędem Gminy i Miasta 
Dobczyce. Uczestniczący w świątecznym 
spotkaniu dyrektor ZS Bogusław Lichoń po-
witał wszystkich zgromadzonych, natomiast 
modlitwę i Słowo Boże wygłosił szkolny 
katecheta, ksiądz Karol Milewski.  
- Nauczyciele pracowni gastronomicznej ZS 
wraz z młodzieżą jak zawsze zadbali o oprawę 
kulinarną – opowiada jedna ze współorgani-
zatorek imprezy, Agnieszka Stoch. - Kolację 
wraz uczniami klas 2 TG i 3 TG przygotowały 
Barbara Latocha, Joanna Brytan, Teresa 
Calik oraz Agnieszka Piłat, natomiast salę 
obsługi konsumenta udekorowali również 
uczniowie klasy 3 TG.  
 Jak co roku była to dogodna okazja do 
spotkania się, rozmów i wspólnego kolędowa-
nia. 
- Cieszy nas zaangażowanie młodzieży, która 
aktywnie włącza się w tego typu uroczystości 
– dodaje jedna z koordynatorek spotkania, 
Agnieszka Półtorak-Ryś – Podczas wigilii 
wystąpiła grupa kolędnicza Pasterze z Dob-
czyc w składzie: Łukasz Pudlik i Krzysztof 
Żuławiński (3T2), Patryk Głuś i Sebastian 
Irzyk (3T4), Tomasz Chorobik, Szymon Smok 
(obaj ZS im. Reja w Myślenicach).  
 Uroczystość przebiegała w miłej, ro-
dzinnej atmosferze, życzono sobie podobnego 
spotkania za rok, w tym samym gronie.  

(bd) 

Mariusz Obajtek – sukces z biletem za ocean Świąteczne spotkanie 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce działa-
jąc zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. 
Dz.U. z 2014 r. poz.518. z póź. zm.) informu-
je, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Dobczycach, Rynek 26, 
wywieszono informację, o przeznaczeniu do 
sprzedaży nieruchomość położoną w Brzączo-
wicach, oznaczoną jako działka nr 749/2. 
Informacja zamieszczona jest również na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Dob-
czyce - www.dobczyce.pl i BIP-e. 

Mariusz Obajtek 
Fot. ze zbiorów prywatnych 

S erdecznie zapraszamy do udziału w eliminacjach powiatowych 
XXVIII Małopolskiego Festiwalu Form Muzycznych i Tanecz-

nych Talenty Małopolski 2015. 
 Eliminacje odbędą się 19 marca w Regionalnym Centrum 
Oświatowo-Sportowym w Dobczycach. 
 Zgłoszenia do eliminacji (kopie kart zgłoszeń) można prze-
syłać do 13 marca na adres Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Dobczycach, ul. Szkolna 43; 32-410 Dobczyce lub drogą 
mailową: talentymyslenicki@gmail.com Oryginał kart należy przed-
łożyć w dniu eliminacji. 
 Kar ty  zg łoszeń  do  pobran ia  na  s t ron ie : 
www.mgokis.dobczyce.pl Organizator zastrzega sobie prawo niedo-
puszczenia do dalszego etapu uczestników, którzy nie złożą prawi-
dłowo wypełnionych oryginałów kart zgłoszeń. 

(Red.) 



W szkoleniu uczestniczyło 85. pracowników 
ZS (przeszkoleni zostali nauczyciele oraz 
pracownicy administracji i obsługi). Zajęcia 
obejmowały ćwiczenia z użyciem fantomów, 
filmy instruktażowe, odbyła się również de-

monstracja defibrylatora AED. 
- Uzyskaliśmy wiele cennych informa-
cji, m.in. została poruszona kwestia 
prawna i bezpieczeństwa podczas 
udzielania pomocy przedmedycznej – 
opowiada jeden z uczestników szko-
lenia. - Przede wszystkim mieliśmy 
możliwość zastosowania w praktyce 
podstawowych zabiegów resuscyta-
cyjnych pod okiem doświadczonych 
instruktorów, którzy pomagali nam i 
korygowali błędy. Otrzymaliśmy 
wskazówki, jak udzielać pierwszej 
pomocy, utrzymując przy życiu po-
szkodowanego, nie dopuszczając do 

powstania dalszych powikłań do chwili przy-
bycia karetki pogotowia ratunkowego. 
 Szkolenie zostało zorganizowane przez 
Starostwo Powiatowe w Myślenicach, m.in. 
ze środków Funduszu Szwajcarskiego, a prze-
prowadzili je Certyfikowani  Instruktorzy 
Polskiej i Europejskiej Rady Resuscytacji, 
Katarzyna Szoch-Jędrys i Krzysztof Kowal 
wraz z wolontariuszami Szkoły Młodych 
Ratowników. 

(bd) 

W yobraźmy sobie scenkę… W jakiejś 
szkole chłopiec zbiega ze schodów, 

potyka się, przewraca, uderzając głową w 
stopień. Traci przytomność… Codziennie 
możemy zetknąć się z podobną sytuacją: 

upadkiem, zasłabnięciem, kończącym się 
utratą przytomności – w domu, w miejscu 
pracy, nauki, na ulicy. Jak postępować w 
takich przypadkach, jak pomóc? 
 M.in. w trosce o bezpieczeństwo 
uczniów i szybkie reagowanie w razie wypad-
ku, w Zespole Szkół im. ks. J. Tischnera w 
Dobczycach, zostały zorganizowane warszta-
ty pomocy przedmedycznej, których celem 
było przeszkolenie z zakresu pierwszej pomo-
cy w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. 

Bezpieczniejsza szkoła dla twojego dziecka 
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G rupa „Biedronek” z Przedszkola Samo-
rządowego nr 3 w Dobczycach, będąca 

uczestnikami projektu autorstwa Jadwigi 
Daniek-Salawy („Biblioteka! – super spawa. 
Książka – wiedza i zabawa.”), ma już za sobą 
kolejne spotkania biblioteczne i realizację 
celów projektowych. Jeszcze w grudniu mi-
nionego roku dzieci miały okazję wysłuchać 

legendy Ewy Stadtmiller: „Największy 
skarb”, którą czytał dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej w Dobczycach, Paweł Piwowarczyk. 
Dzieci w tym dniu złożyły również na ręce 
Tulisia (misia z Biblioteki) dla niego i 
wszystkich pracowników najserdeczniejsze 
życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bo-
żego Narodzenia i Nowego Roku 2015.  
 W nowym roku, dniu 13 stycznia, 
„Biedronki” wysłuchały kolejnej legendy 
autorstwa Ewy Stadtmiller pt. „Jak ubogi 
góral Pana Jezusa gościł”, którą przeczytała 
dzieciom Magdalena Bukiej –właścicielka 
jednej z dobczyckich aptek. Później dzieci 
wysłuchały prelekcji połączonej z pokazem 
na temat czasopism dla młodych czytelni-
ków. Dowiedziały się, które z nich są warto-
ściowe i zawierają naprawdę interesujące 
materiały.  
 Pani bibliotekarka pozwoliła poprzeglą-
dać dzieciom czasopisma oraz poinformowa-
ła, że można je wypożyczać do domu. Na 
zakończenie wizyty w Bibliotece dzieci mia-
ły możliwość pobawić się zabawkami, które 
przecież są zupełnie inne, niż te w przedszko-
lu, którymi bawią się codziennie. 

J.D.S. 

„Biblioteka! – super sprawa. 
Książka – wiedza i zabawa” 

T radycyjnie od kilku lat, w styczniu 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Kor-

natce odwiedzają podopiecznych Centrum 
Seniora w Drogini.  
 W tym roku, 29 stycznia do tego ośrod-
ka udała się grupa 26. uczniów z opiekunami. 
Na spotkaniu ze starszymi i samotnymi 

mieszkańcami Domu Seniora młodzi 
artyści pokazali Jasełka. Przedstawienie 
zostało przygotowane przez uczniów 
klas IV-VI, którzy pod opieką Joanny 
Młynarczyk uczestniczą w zajęciach 
kółka teatralnego.  
 Mieszkańcy ośrodka ciepło przy-
jęli młodych aktorów. Cieszyli się z 
możliwości wspólnego kolędowania 
podczas oglądania Jasełek. Później 
wszyscy aktorzy zostali ugoszczeni 
małym poczęstunkiem.  
 W podziękowaniu za występ 

wszyscy otrzymali opaski odblaskowe, a 
szkoła dyplom wdzięczności dla przyjaciół 
Centrum Seniora w Drogini. Dla uczniów 
była to wspaniała lekcja wychowawcza - 
lekcja z życia wzięta.  

Joanna Młynarczyk 

Jasełka z Kornatki do Drogini  

Fot. ze zbiorów MBP w Dobczycach 

Fot. ze zbiorów ZS Dobczyce 

Fot. ze zbiorów SP w Kornatce 
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„Być kobietą…” po raz trzeci 

K to z Czytelników nie pamięta wydarze-
nia sprzed piętnastu laty? Był rok 2000 

– Archidiecezja Krakowska obchodziła ty-
siąclecie istnienia. Z tej okazji w Muzeum 
Archidiecezjalnym otwarto wystawę najstar-
szych zabytków sztuki sakralnej.  
 Pewnej niedzieli owoczesny proboszcz w 
ogłoszeniach parafialnych zakomunikował 
nam, że wypożyczył na wystawę do Krakowa 
zdobiącą główny ołtarz Pietę – gotycką rzeź-
bę prawdopodobnie z pracowni Wita Stwosza 
(z końca XV w) oraz „…najstarszy zabytek 
sztuki sakralnej – pochodzący prawdopodob-
nie z XIII w (…) chrzcielnicę – pełniącą 
obecnie funkcję kropielnicy. Wykonana z 
jednego bloku kamiennego - piaskowca – 
wykazuje cechy stylu romańskiego. 
 Po jakimś czasie Pieta wróciła na swoje 
miejsce, a chrzcielnica – nie. 
 Kilkakrotnie będąc w Krakowie odwie-
dzałam muzeum mieszczące się pod Wawe-
lem – przy ul. Kanoniczej. I widziałam, że 
odnowiony zabytek stoi w jednej z stoi w 
jednej z sal muzealnych z adnotacją, że to 
obiekt wypożyczony z Dobczyc.  
 Może już czas, żeby do nas wrócił! Mi-
mo, że jesteśmy miastem historycznym i tury-
stycznym, nie mamy zbyt wielu autentyków. 
Zamek odrestaurowany (wydobyty z ziemi), 
mury i baszta z fragmentami czternastowiecz-
nymi. Obawiając się, że zabytek do nas nie 
wróci, zgłaszałam kolejno problem władzom 
duchownym i świeckim.  
 W ubiegłym miesiącu odwiedziłam kra-
kowskie muzeum po raz kolejny. Chrzcielnica 
stoi, a od pani kustosz dowiedziałam się, że 
nikt się o depozyt nie upomniał. I że dobrze 
mu tu, w Krakowie. 
 Obawiam się, że wiekowy zabytek do nas 
nie wróci, jeśli o to nie będziemy zabiegać.  
 W Krakowie, przy tej samej ulicy Kano-
niczej, jest wspaniałe muzeum w pałacu Era-
zma Ciołka, gdzie m.in. eksponowane są za-
bytki gromadzone od XIX w. przez możny 
ród Szołajskich, którzy uratowali cenne obra-
zy, rzeźby, figury, krzyże niszczejące w gali-
cyjskich kościołach i kaplicach. Wśród nich 
„… dobczycki tryptyk (właściwie poliptyk…) 
z lat 1490-1500 (…). Tryptyk ten stanowił 
kiedyś ołtarz główny w kościele parafialnym 
w Dobczycach (…), a od 1898r. znajduje się 
w muzeum, gdzie stanowi jeden spośród wie-
lu eksponatów.” 
 Nasi dziadowie nie znali wartości starych 
przedmiotów, nie stać ich było na zabezpie-
czenie i konserwację. Ale my z pewnością 
potrafimy dbać o nasze pamiątki odległej 
przeszłości. Upomnijmy się o historyczną 
spuściznę! 

Elżbieta Kautsch 

Średniowieczna chrzcielnica 

Z przepisów Teściowej 

Kluski kładzione 
40 dkg mąki  
szkl wody 
2 jajka 
tłuszcz 
sól do smaku 

Mąkę przesiać do miski, dodać jajka wodę i 
sól. Wyrobić łyżką dokładnie. Można również 
wykonać to mikserem.  
Zagotować wodę, osolić ją, dodać tłuszcz. Klu-
ski kłaść na gotującą się wodę metalową łyżką, 
zamieszać i pogotować pod przykryciem parę 
minut. Odcedzić, przelać gorącą wodą. Poda-
wać z cukrem, roztopionym masłem lub sosa-
mi: mięsnym czy grzybowym. 

Smacznego życzy Teściowa 
Porada z apteki Natury: siniak - może szyb-
ciej zniknąć, gdy po uderzeniu przyłożysz zaraz 
zimny okład, potem posmaruj zielem łagodzą-
cym ból a po dwóch dniach zastosuj ciepłe 
okłady 

Pryska na salonach 

Dobczycka chrzcielnica 

S erdecznie zapraszamy do RCOS w Dob-
czycach 8 marca, od godz. 16. Po raz 

trzeci już organizujemy tutaj jedyna taką im-
preza dla Kobiet.  
 Organizatorzy przygotowali dla odwie-
dzających zajmujący program. W tym dniu 
Panie będą mogły skorzystać z bezpłatnych 
konsultacji kosmetycznych, dietetycznych, 
fryzjerskich, itp. oraz zakupić akcesoria, biżu-
terię czy też kosmetyki. Ta edycja będzie wy-
jątkowa, bowiem oprócz corocznych pokazów 
artystycznych zespołów MGOKiS, pokazu 
mody oraz mini koncertu, w trakcie imprezy 
ogłoszony zostanie wynik Plebiscytu na Ko-
bietę Dobczyc 2014. Celem Plebiscytu jest 
promowanie wyjątkowych kobiet, aby ich 
historie mogły być inspiracją do podejmowa-
nia działań, do realizowania swoich potrzeb, 
do szeroko rozumianej aktywności – w sferze 
zawodowej i osobistej. By znaleźć osobowość 
i autorytet nie trzeba szukać daleko – takie 
nadzwyczajne Kobiety żyją obok nas! Patro-
nat Honorowy nad Plebiscytem objął Paweł 
Machnicki - pełniący funkcję Burmistrza 
Gminy i Miasta Dobczyce.  
 Kolejną atrakcją będzie semi-final projek-
tu „Metamorfozy-pokochaj siebie” (patrz. str. 
15) - finalistki projektu wezmą udział w poka-
zie mody. 
 Podobnie jak w poprzednich latach, jedną 
z idei tego wydarzenia, jest promowanie lo-
kalnych usługodawców i producentów z sze-
roko rozumianej branży kobiecej. By współ-
tworzyć to wydarzenie, zainteresowani wy-
stawcy mogą zgłaszać się na adres mailowy: 
eweleens@gmail.com po więcej informacji i 
by zarezerwować stoisko. 

(esb) 



C zy jesteś „pniokiem”, czy też może 
„krzokiem” lub „ptokiem” to z pewno-

ścią, kiedy weźmiesz do ręki dobczyckie opo-
wieści i przewracać będziesz kartki, ogarną 
cię niezwykłe myśli. Drążyć będą one twoją 
przeszłość, zagłębią się we wspomnieniach 
bliskich, sąsiadów czy też osób, które mniej 

znasz i wreszcie każą ci się zatrzymać i po-
myśleć o wartości swojego życia. To książka 
wyjątkowa. 
 Na domowej półce, w każdym dob-
czyckim domu, powinna się znaleźć kolejna 
książka Bożeny i Adama Rutów pt. 
„Koziarów da się lubić - dobczyckie opowie-
ści”. Z kilku powodów publikację wydaną 
przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
Ispina już dziś można nazwać kultową. 
 Dlaczego powstała książka? Na po-
czątku spotkania promującego zbiór dobczyc-
kich opowieści Bożena Ruta mówiła o tym, z 
jak pozytywnym odbiorem spotkał się album 
„Dobczyce i mieszkańcy miasta na dawnej 
pocztówce i fotografii”. Na jednej z wycie-
czek wpadł jej pomysł, aby zebrać dobczyckie 
opowieści, które przecież przekazują sobie 
mieszkańcy miasta nad Rabą choćby podczas 
podróży autobusem… 
 Książka jest zbiorem aż 70. opowie-
ści, które zostały podzielone na trzy części: 
„pnioki” (opowieści ludzi, którzy w Dobczy-
cach się urodzili lub pochodzą z wielopokolo-
niewych rodzin dobczyckich), „krzoki” (ci, 
którzy tu przyjechali i osiedlili się na stałe), 
„ptoki” (osoby, które bywają czasami w Dob-
czycach – „turystycznie, nostalgicznie lub z 
innych przyczyn”). Opowieści są anegdotycz-
ne, niektóre wzruszające, znajdą się również 
takie, które można określić smutnymi.  
„Zdajemy sobie sprawę, że te opowiadania 
mogą być nieco ubarwione, podkolorowane, 
ale taka właśnie jest nasza pamięć (czasem 
wyrzucamy z pamięci rzeczy o których pamię-
tać nie chcemy i dopiero po latach mamy 
odwagę powrócić do wydarzeń, które z per-
spektywy czasu możemy już bezpiecznie prze-

kazać, np. opowiadanie „Choina”) – piszą 
autorzy w przedmowie. Wydaje się, że zanim 
zaczniemy wertować strony najnowszej publi-
kacji poświęconej historii Dobczyc, trzeba 
pamiętać o tych słowach z przedmowy. Trze-
ba sobie również zdawać sprawę, że słucha-
nie, zbieranie opowieści i utrwalenie ich jest 

próbą odpowiedzi na pytanie: ”skąd jestem?, 
kim jestem? skąd pochodzi moja rodzina”. 
Podkreśla to w swojej recencji Jan Święch 
prof. dr hab. z Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
który pisze o Adamie i Bożenie Rutach, że 
podjęli się pisania małej historii Dobczyc, 
która jest fundamentem tworzenia się więzi 
społecznej i własnej tożsamości historycznej, 
niezbędnej w identyfikacji ze swoją „małą 
ojczyzną”. 
 W książce znajdziemy opowieści 
m.in.: Mieczysława Stocha, Zbigniewa Rapa-
cza, Elżbiety Kautsch, Ludwika Dziewońskie-
go, Tadeusza Bergela, Jana Pudlika, Zofii 
Majchrzak, Franciszki Kostkowskiej, Celiny 
Frajtag, Tomasza Susia, Leszka Kawalca, 
Marii Brożek, Anny Stożek i innych 
(„Pnioki”); Pawła Machnickiego, Beaty Ro-
kosz, Ryszarda Litworowskiego, Marcina 
Pawlaka, Lucyny Targosz, Jerzego Urbańczy-
ka, Piotra Przęczka („Krzoki”); Jadwigi Ra-
pacz, Marka Stokłosy, Marka Sosenki, Anny 
Śmietany, Stanisława Bisztygi („Ptoki”). 
Książka jest pięknie wydana, zdobią ją grafiki 
Krzysztofa Marciniaka, fotografie kóz z ko-
lekcji Beaty Rokosz, wyklejki Jędrzeja Ruty. 
 Czy znasz historię o tym jak koza 
pojawiła się na boisku w przerwie meczu 
Raba-Dalin? Wiesz jak narodziła się miłość 
Marii i Władysława Brożkow? Czy wiesz, 
komu pomagał w Dobczycach Piotr Adam-
czyk? Wiesz, kto siłował się na pasach w 
Dobczycach z kozą? Czy wiesz, czy znasz, 
czy wiedziałeś, a słyszałeś o…?  
 Pasjonujące opowieści, wspomnienia, 
ludzie – ta książka to wielki projekt – projekt 
z serca. 

Paweł Piwowarczyk 

S tereotypy… Jest ich mnóstwo. Cała rzesza 
najróżniejszych uprzedzeń, błędnych prze-

konań rozprzestrzeniła się po świecie niczym 
zaraza, upośledzająca różne grupy społeczne. 
Koloryzuję? Niestety nie. Śmiało mogę powie-
dzieć, że stereotypy są poważnym problemem 
społecznym. Młodzież z dobczyckiego Gimna-
zjum postanowiła złamać kilka takich krzyw-
dzących stereotypów, podczas nocy kinowej w 
RCOS.  
 Cała impreza była zorganizowana w 
ramach szkolnego projektu klasy 1f - pomysło-
dawcami były panie: Iwona Szybowska, Alicja 
Wątor, Magdalena Nowak. W całe przedsię-
wzięcie zostali zaangażowani dyrektor MGO-
KiS, Andrzej Topa (któremu bardzo dziękujemy 
za pomoc), nauczyciele naszej szkoły: Łukasz 
Chanek, Małgorzata Chanek, Anna Kubicka, 
Lidia Bełko, Małgorzata Strąg, Ewa Tkaczyk 
oraz sprawująca nad wszystkimi opiekę nasza 
dyrektor - Mariola Duda. Dziękujemy również 
Łukaszowi Piwowarczykowi, który zadbał o 
sprzęt i wspierał nas do rana.  
 Całą noc w szkole zdecydowało się 
spędzić aż 130 uczniów! Zwerbowanie takiej 
liczby młodych ludzi i zachęcenie ich do dłuż-
szego pobytu w szkole i wzmożonego wysiłku 
to nie lada wyzwanie. Zwłaszcza, że liczba 
uczniów chętnych do wzięcia udziału w nocy 
kinowej była znacznie większa (niestety – ogra-
niczona ilość miejsc zrobiła swoje). 
 Młodzież zaczynała się schodzić na 
miejsce już dwie godziny wcześniej. Wszystkim 
bardzo zależało na zajęciu jak najlepszego tery-
torium, by dobrze widzieć ekran. W szkole 
można było kupić popcorn i herbatę oraz sko-
rzystać z usług miejscowej kawiarenki Rucola 
Caffe - dziękujemy serdecznie panu Kacprowi 
za pyszną „kolację” o 2:30 oraz inne smakołyki.  
 Wszystko było perfekcyjnie zorganizo-
wane. Spotkaniu towarzyszyła anielska tematy-
ka. Wieczór obfitował w wartościowe dzieła 
(„Nietykalni”, „Podaj dalej”, „Szósty zmysł”), 
ale nie zabrakło też czegoś lżejszego („Brus 
Wszechmogący”, „Epoka lodowcowa…?”). 
 Uczniowie wzorowo dostosowali się do 
sytuacji: potrafili zachować powagę, analizując 
przesłania filmów, jednocześnie od czasu do 
czasu robili sobie przerwę od myślenia, podda-
jąc się wesołej euforii podczas komedii zapre-
zentowanych na spotkaniu.  
 Właściwie znaczna część gimnazjali-
stów pozytywnie zaskoczyła mnie np.: kiedy 
klaskali na zakończenie każdego filmu, gdy za 
wszelką cenę starali się wytrzymać bez snu do 
końca, a nawet wtedy jak usiłowali się ukryć 
przed niezwyciężonym błyskiem aparatu pani 
Anity. Spotkanie przebiegło w kulturalnej at-
mosferze. Młodzież pokazała się od dojrzalszej 
strony, na którą można patrzeć z uznaniem i nie 
lada ulgą, gdyż szykuje się nowe, dobrze wy-
chowane pokolenie, aby stać się pełnowarto-
ściowymi dorosłymi. 
 O poranku młodzież była naprawdę 
zmęczona, wychodzili jednak ze szkoły ze 
szczerym uśmiechem. I to nie dlatego, że lekcje 
się skończyły, ale dlatego że udało im się spę-
dzić miłe chwile z przyjaciółmi. Myślę, że takie 
spotkania powinny być organizowane częściej, 
bo ich wartość wynagradza ciężką pracę na-
uczycieli i uczniów, którzy zrobili wszystko, by 
to była niezapomniana noc. 

Gabriela Markiewicz II a  
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„Koziarów da się lubić - dobczyckie opowieści” Cała noc w szkole?! czyli nie 
taki diabeł straszny… 

Adam i Bożena Rutowie z członkiniami Stowarzyszenia Ispina: Elżbietą 
Kautsch, Małgorzatą Rapacz  oraz ze Zbigniewem Rapaczem; podczas 
promocji książki 
Fot. Paweł Stożek 
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S zkoła Muzyczna I st. z Dobczyc znowu 
zagościła w muzeum najwybitniejsze-

go polskiego malarza epoki historyzmu – 
Jana Matejki, mieszczącego się przy ul. 
Floriańskiej 41 w Krakowie. 
 Tym razem, 20 stycznia, wyjątkowo 
licznie zgromadzonej publiczności, zastała 
podana niezwykła muzyczna uczta, zaser-
wowana przez uczniów i nauczycieli Szko-
ły Muzycznej w Dobczycach w postaci 
najpopularniejszych polskich kolęd w nie-
codziennych i niebanalnych opracowa-
niach. 
 Na początku wystąpili najmłodsi 
adepci sztuki: Julita Jarząbek z klasy gitary 
wykonała „Przybieżeli do Betlejem Paste-
rze” i „Wśród nocnej ciszy” i Ewa Policht z 
klasy klarnetu wykonała „Cicha noc”, któ-
rzy zachwycili publiczność „dziecięcym 
spojrzeniem” na artystyczne, praktyczne 
wykonawstwo kolęd. 
 Następnie, po raz pierwszy poza 
murami szkoły, Szkoła Muzyczna zapre-
zentowała orkiestrę smyczkową z solowy-
mi instrumentami dętymi w połączeniu ze 
szkolnym chórem „Vox Coelestis”.  
 Publiczność mogła wysłuchać nie-
zwykłych opracowań kolęd: „Gdy śliczna 
Panna”, „Lulajże Jezuniu”, „Mizerna Ci-
cha” autorstwa Henryka Jana Botora – 
współczesnego kompozytora, organisty, 
wybitnego wirtuoza – improwizatora.  
 Chór został przygotowany przez 
Magdalenę Irzyk – dyrygentkę chóru szkol-
nego, a całość poprowadził Marek Hampel 
– obecny dyrygent orkiestry szkolnej. 
 Następnie zaprezentowane zostały 
kolędy „Cicha noc”, „Jingle Bells”, 
„Lulajże Jezuniu”, „Zawitaj Boże” w wy-
konaniu duet smyczkowy: Delfina Egiert - 
wiolonczela i Monika Gubała - wioloncze-
la, Kamila Włodarz - gitara i duet: Kamila 
Burnos - obój i Filip Baran – flet. 
 Koncert dopełnił szkolny Big Band 
prowadzony przez pana Łukasza Nędzę, 
który wykonał dwie kolędy: „Gdy śliczna 
Panna” i „Gdy się Chrystus rodzi”. 
 Na zakończenie, przy akompania-
mencie dyrektor szkoły, Moniki Gubały 
(wiolonczela) oraz nauczyciela Konrada 
Ligasa (akordeonu), wszyscy wraz z całym 
audytorium odśpiewali kilka znanych pol-
skich kolęd. 
 Tegoroczne kolędowanie u Matejki 
dostarczyło zgromadzonej publiczności 
niezwykłych, wyjątkowych wrażeń, czego 
dowodem były gromkie, niekończące się 
brawa. Zasłużone zarówno dla wykonaw-
ców i organizatorów koncertu. 
 Po raz kolejny Szkoła Muzyczna z 
Dobczyc pokazała niezwykły kunszt, wy-
raźnie zaznaczając, że kierunkiem, w któ-
rym podąża jest między innymi propago-
wanie kultury wysokiej na najwyższym 
poziomie artystycznym. 

Marek Hampel 

Koncert kolęd w Muzeum 
Dom Jana Matejki 

Zbigniew Wiekierak – wspomnienie 

B ył człowiekiem otwartym. Łatwo wyba-
czał i nie chował urazy. Dzięki swojej 

szczerości i otwartości zjednywał sobie ludzi i 
miał szerokie grono znajomych. Całe życie 
żył skromnie i uczciwie. Pracował z pasją, 

wielką uczciwością i oddaniem - do końca 
Dla siebie potrzebował niewiele. Zbigniew 
Wiekierak w pamięci wielu osób zapisze się 
jako dobry człowiek: dobry mąż, dobry oj-
ciec, dobry gospodarz. 
 Urodził się na ziemi tarnowskiej, w 
rodzinie chłopskiej o silnie zakorzenionych 
tradycjach patriotycznych i znanej z działal-
ności ruchu ludowego. Z tego zapewne wyni-
kała Jego późniejsza działalność i zaangażo-
wanie. 
 Kiedy ukończył Technikum Mecha-
niczne w Tarnowie, skierowany został do 
Państwowego Ośrodka Maszynowego w 
Brzączowicach. Od samego początku zauro-
czony pięknymi krajobrazami okolic Beski-
dów i Pogórza. I tutaj zakochał się w dobczy-
cance Janinie, z którą ożenił się w 1961r.  
Pracując i budując dom równocześnie studio-
wał w Wyższej Szkole Rolniczej w Krakowie. 
Następnie pracował jako prezes Spółdzielni 
Kółek Rolniczych w Dobczycach do 1980 r. 
Państwo Wiekierakowie mieli pięcioro dzieci 
i aby poprawić byt licznej rodziny wyjechał 
na ponad dwa lata do USA. 
 Po powrocie do Polski z pełnym zaan-
gażowaniem podjął pracę w Spółdzielni Kó-
łek Rolniczych w Raciechowicach. Kierował 
nią do roku 1991r. rozwijając jej działalność. 
Doświadczenia wywiezione ze Stanów owo-
cowały... 
 Był człowiekiem uczciwym i bezkom-
promisowym. Pomimo wielu nacisków nigdy 
nie poddał się presji władzy komunistycznej, 
konsekwentnie wprowadzając w życie swoje 
pomysły wynikające z Jego przekonań. Z 
pełnym oddaniem angażował się w działal-
ność Ruchu ludowego, pełnił wiele funkcji 
społecznych, poświęcając czas i wkładając w 
to serce. Współtworzył Komitet Obywatelski 
„Solidarności”, był wieloletnim radnym Rady 
Gminy i Powiatu. 
 W 1992 r. objął funkcję prezesa 
Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w 

Dobczycach, którą kierował do ostatnich dni 
swojego życia. Przeprowadził zakład przez 
trudny okres transformacji gospodarczej, 
dzięki czemu udało się zachować miejsca 
pracy dla wielu osób z Dobczyc i okolic. To 
także wynik Jego odważnych decyzji, z któ-
rych się nie wycofywał, podejmowania ryzy-
ka, odwagi która pozwalała Mu walczyć o to, 
w co wierzył.  
 Lubił pracę, cenił i szanował ludzi, 
przywiązywał dużą wagę do spotkań z nimi. 
Mimo, że większość swojego życia zawodo-
wego przepracował na kierowniczych stano-
wiskach, nie dawał tego innym odczuwać. 
Rodzinie oddał całe swoje siły i serce. Z żoną 
przeżył 54 lata. Pani Janina wspomina, że 
więcej było tych wspaniałych chwil, niż tych 
gorzkich. Złote Gody świętowali w otoczeniu 
sporego grona rodziny. Dzieci z tej okazji, w 
całkowitej tajemnicy przed nimi, urządziły im 
małą powtórkę z wesela.  
 Od dzieci pan Zbigniew wymagał 
uczciwości i pracowitości. Wnuki były jego 
wielką radością, rozpieszczał je i zawsze my-
ślał o nich. Dzieci, wspominając Tatę, pod-
kreślają, że zawsze imponowała im wiedza, 
jaką posiadał: z geografii, polityki, wydarzeń 
sportowych, historii, spółdzielczości... Miał 
niesamowitą pamięć do wydarzeń, nazwisk, 
najdrobniejszych szczegółów - nawet z cza-
sów młodości.  
 Pan Zbigniew był człowiekiem pasji. 
Mimo wielu zajęć zawodowych i społecznych 
znajdywał na nie czas: na szachy, brydża, 
sport, pszczelarstwo, wycieczki i pielgrzymki. 
Z wielką ciekawością poznawał nowe kraje a 
potem godzinami potrafił o nich opowiadać i 
tworzyć grube albumy ze zdjęciami. Bardzo 
głęboko przeżył pielgrzymkę do Ziemi Świę-
tej. Bardzo lubił spotkania ze znajomymi, z 
rodziną widząc w tym wartość.  
 Zbigniew Wiekierak zmarł 8 lutego. 
W pamięci wielu osób, które spotkały Go na 
swojej drodze zapisze się przede wszystkim 
jako życzliwy i serdeczny człowiek. 

(AnKa) 
 
Elżbieta Kautsch, prezes Stowarzyszenia 
Ispina Dobczyce: Inżynier Zbigniew Wiekie-
rak to mój sąsiad, mąż koleżanki szkolnej, 
ojciec licznej rodziny. Także działacz wielu 
organizacji społecznych, ludowiec i długolet-
ni prezes dobczyckiej Gminnej Spółdzielni. 
Wspierał finansowo każde sensowne działa-
nie. W maju 2002 roku na górnym dziedzińcu 
zamkowym odsłoniliśmy tablicę pamiątkową 
poświęconą senatorowi II Rzeczypospolitej – 
Franciszkowi Ściborowi (1862 – 1932) – 
naszemu krajanowi ze Starego Miasta. Inicja-
torem i fundatorem tablicy był śp. Zbigniew 
Wiekierak – dobczycanin „krzok”. 
Wydarzenie było uroczyste i podniosłe. Co 
najważniejsze, rozpoczęło utrwalanie pamięci 
i zasług wybitnych ludzi związanych miej-
scem urodzenia lub działania z naszą ziemią. 
Jestem pełna szacunku dla rodziny, którą 
wraz z żoną Janką (z Bergelów) stworzył śp. 
Zbigniew Wiekierak. Sąsiadujemy od kilku-
nastu lat, więc widzę, że Wiekierakowie to 
zacni ludzie. Nie mogło być inaczej – mieli 
dobre wzorce. 

Fot. ze zbiorów  prywatnych 



przebiec ok. 300. kilometrową trasę z Krako-
wa do Warszawy. W stolicy chce zwrócić się 
z prośbą o wsparcie akcji do Pierwszej Damy 
RP - Anny Komorowskiej. 
 Natalia wybiegła sprzed wieży Kościoła 

Mariackiego w Krakowie o godz. 
11 – do Warszawy planuje dotrzeć 
25 lutego. Codziennie pokonywać 
będzie dystans 30-40 km. Na tra-
sie towarzyszyć jej będą członko-
wie Dobczyckiego Klubu Biega-
cza a o jej zdrowie zadba Służba 
Maltańska, która zadeklarowała 
bezinteresowną pomoc.  
 Wyznaczona trasa biegu i 
inne szczegółowe informacje do-
s tęp n e  są  p o d  a d r e sem: 
w w w . f a c e b o o k . c o m /
biegdlazyciamoc Trasa biegu: 

www.endomondo.com/routes/460008847 
 Relacja z Biegu Natalii – w marcowym 
wydaniu Tapety 
Jak możecie jeszcze pomóc?  
Możecie przekazać 1% podatku. Wystarczy w 
formularzu PIT wpisać nr KRS0000037904, a 
w rubryce „informacje uzupełniające” wpisać 
25130 Piotr Działdowo. 
 

N atalia Lińczowska – 16-letnia mieszkan-
ka Stadnik, podjęła niezwykłe wyzwa-

nie. W niedzielę, 15 lutego, rozpoczęła „Bieg 
dla życia”. To akcja, której głównym celem 
jest pomoc siedmioletniemu Piotrowi Wi-

śniewskiemu. Chłopiec od dwóch lat zmaga 
się z chorobą nowotworową mózgu. 
 Leczenie  Piotra wymaga ogromnych 
środków finansowych, co przerasta  skromne 
możliwości jego rodziny. Natalia zaintereso-
wała się historią chłopca i postanowiła mu 
pomóc, wykorzystując do tego swoją życiową 
pasję - biegi długodystansowe.  
 Wspierana przez swoich kolegów z 
Dobczyckiego Klubu Biegacza zamierza 
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U czniowie oczekują nowocześnie wyposa-
żonych pracowni, rodzice sprzętu, który 

przygotuje ich dzieci do egzaminów zawodo-
wych, a nauczyciele materiałów pozwalają-
cych przygotować ciekawe lekcje. Dlatego 
Dyrekcja ZS w Dobczycach zakupiła nowo-
czesne narzędzia dydaktyczne.  
 Uczniowie mogą korzystać z nowego 
sprzętu komputerowego oraz multimedialnych 
tablic i projektorów. Uczą się w doskonale 
wyposażonych pracowniach: mechatronicznej, 
gastronomicznej, informatycznej, elektronicz-
nej, budowlanej i samochodowej. Dodatkowo 
w szkole trwają cały czas prace remontowe – 
właśnie odnowiono kanalizację. Koszt inwe-
stycji to przeszło 240 000 zł. 
 Rozwój szkoły wspomagają od dawna: 
Starostwo Powiatowe w Myślenicach, dzięki 
któremu wybudowano ostatnio nowe boisko 
szkolne; Stowarzyszenie Absolwentów i Sym-
patyków Zespołu Szkół, które ufundowało 
monitoring szkolnych szatni; Rada Rodziców 
finansująca m.in. wykonanie nowego dachu 
nad pracownią dla zawodu monter robót wy-
kończeniowych w budownictwie oraz sponso-
rzy (firmy budowlane p. J. Pudlika i p. Marci-
niaka). 

(ZS Dobczyce) 

Nowe inwestycje w Zespole Szkół 
w Dobczycach 

Z ima dla właścicieli ogrodów, wbrew pozo-
rom, nie jest okresem bezczynności. 

Chcąc, aby wiosną ogród i rosnące w nim rośli-
ny oraz trawnik nadal cieszyły nasze oczy, 
należy w okresie zimowym poświecić im tro-
chę czasu. Warto wykonać następujące prace: 
1) Bielenie pni drzew – najczęściej robi się to 
tzw. „mlekiem wapiennym” tj. mieszaniną 
wapna palonego i wody (2 kg wapna na 10 l 
wody). Celem zabiegu jest zapobieżenie pęka-
niu pni drzew. 2) Sprawdzanie stanu osłon 
krzewów i małych drzew, które mają zabezpie-
czać przed niskimi temperaturami i przed wyła-
mywaniem przez śnieg. Jeśli uległy uszkodze-
niu, należy je poprawić lub wymienić. 3) Otrzą-
sanie śniegu z roślin narażonych na wyłamywa-
nie (głównie kolumnowe odmiany drzew i 
krzewów iglastych), zwłaszcza po intensyw-
nych opadach mokrego śniegu. 4) Sprawdzanie 
osłon zabezpieczających drzewka przed ogry-
zaniem przez zwierzynę. 5) Usuwanie z drzew 
owocowych zaschniętych owoców (tzw. mu-
mii), suchych liści i spękanej kory. Często zi-
mują tam jaja i larwy szkodników, oraz zarod-
niki grzybów chorobotwórczych. 6) W okresie 
odwilży podlewać rośliny zimozielone, aby 
uzupełniły wodę, którą odparowują przez liście. 
7) W suche i bezmroźne dni przycinamy pędy 
drzew i krzewów. Wycinamy pędy chore, su-
che, złamane, uszkodzone, a także takie, które 
się krzyżują i rosną do środka korony. 8) Pod-
czas odwilży usuwamy zalegającą na trawniku 
wodę np. poprzez nakłuwanie widłami amery-
kańskimi darni (w ten sposób odprowadzimy 
wodę w głębsze warstwy gleby) lub wykopując 
wąskie rowki odprowadzające wodę (np. pod 
krzewy lub na rabaty), które można później 
zasypać piaskiem lub ziemią z kretowisk. 9) W 
mroźne i śnieżne dni dokarmiamy ptaki. 
 

Inż. Jacek Kozubek 

Metamorfozy - pokochaj siebie 

P rojekt „Metamorfozy – pokochaj siebie” 
miał oficjalną inaugurację 10 stycznia 

2014 r. w Femi Sferze. Zaproszone kobiety 
otrzymały przede wszystkim mentalne wspar-
cie i dużo pozytywnej energii od całego te-
amu, by nie rezygnować z celu, jakim jest 
dokonanie zmiany w ich życiu. Przygotowano 
także realne formy wsparcia: warsztaty diete-
tyczne, zaproszenie na warsztaty motywacyj-
ne, autorskie „motywatory” w postaci zakład-
ki do książki oraz losowanie nagród. Fotorela-
cję autorstwa Marty Wojnarowskiej można 
obejrzeć na blogu: metamorfozy2015.pl  
 Na blogu pojawiły się także sylwetki 
naszych finalistek: Aleksandry i Magdaleny, a 
poniżej fragment ich rozmowy z koordynator-
ką przedsięwzięcia – Eweliną Skrzydlewską-
Bartosik. 
 
Olu i Magdo – po pierwsze, gratuluję Wam 
tej odważnej decyzji, jaką było zgłoszenie 
się do projektu! Długo się zastanawiałyście 
czy to była spontaniczna decyzja? 
Magdalena: Dziękujemy. Tak naprawdę, to 
zdecydowałam się jeszcze tego samego dnia, 
w którym przeczytałam o Waszym projekcie. 
Pomyślałam, że przecież nie mam nic do stra-
cenia, a przez te trzy miesiące mogę sporo 
zyskać i w końcu zadbać o siebie. Jak do tej 
pory brakowało mi motywacji. 
Ola: U mnie trwało to jakiś czas. Zastanawia-
łam się czy podołam ewentualnym wyzwa-

niom. Pomyślałam, że jeśli nie spróbuję to na 
pewno będę żałować. I się zgłosiłam… 
Olu, na jakim etapie swojego życia jesteś? 
O: Właśnie zamknęłam pewien etap swojego 
życia. Udział w projekcie to start w nowe 
życie! 
A ty Magdo czym obecnie się zajmujesz? 
M: Zajmuję się moim 3-letnim synkiem. Z 
końcem września udało mi się obronić pracę 
magisterską z matematyki (matematyka w 
finansach i ekonomii, Politechnika Krakow-
ska – przyp. Red.). Teraz poszukuję pracy, w 
której mogłabym się realizować, a jednocze-
śnie godzić  dotychczasowe obowiązki.  
Którego etapu projektu nie możecie się 
doczekać? Z czego cieszycie się najbar-
dziej? 
O: Ja, na efekt końcowy. To chyba najbar-
dziej oczekiwany przeze mnie moment. Cieszę 
się z różnych spotkań w Femi Sferze, w której 
panuje zawsze miła atmosfera. 
M: Nie ukrywam, że na spotkanie ze stylistą i 
wizażystką. Ciekawa jestem, jakie zmiany mi 
zaproponują.  

Rozmawiała: Ewelina Skrzydlewska-
Bartosik 

 
Ciąg dalszy rozmowy możecie przeczytać na 
blogu metamorfozy2015.pl  

Femi Sfera 

„Bieg dla życia” - niezwykła akcja charytatywna  

Ogrodnik radzi 



Fotorelacja z Koncertu Noworocznego  
Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce 
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